
 

0 

 

Еуразиялық білім беру және  

денсаулық сақтау сапасын  

қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығының  

                                  Аккредиттеу кеңесіне 

 19.05.2023 ж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЫРТҚЫ САРАПТАМА КОМИССИЯСЫНЫҢ 

«А.Н. СЫЗҒАНОВ АТЫНДАҒЫ ҰЛТТЫҚ ХИРУРГИЯ ҒЫЛЫМИ 

ОРТАЛЫҒЫ» АҚ  

7R09115 «ЕРЕСЕКТЕР,  БАЛАЛАР КАРДИОЛОГИЯСЫ» 

 БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ МЕДИЦИНАЛЫҚ БІЛІМ БЕРУ 

ҰЙЫМДАРЫНЫҢ ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНАН КЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ 

БАҒДАРЛАМАЛАРЫН (РЕЗИДЕНТУРА МАМАНДЫҒЫ) АККРЕДИТТЕУ 

СТАНДАРТТАРЫНА СӘЙКЕСТІГІН БАҒАЛАУ  

ЕСЕБІ 

 

  

сыртқы сараптамалық бағалау кезеңі: 2023 жылғы 3-4 мамыр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алматы, 2023 ж. 



 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы               

1 

 

МАЗМҰНЫ 

 

 Белгілеулер мен қысқартулар тізімі 2 

1.  Сыртқы сараптама комиссиясының құрамы    3 

2.  Қорытынды есептің жалпы бөлімі.   4 

2.1 7R01101-  «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім 

беру бағдарламасын  таныстыру 

4 

2.2 Алдыңғы аккредиттеу туралы мәліметтер  6 

2.3 Медициналық білім беру ұйымдарының жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

беру (резидентура мамандығы) бағдарламаларын аккредиттеу 

стандарттарына сәйкестігіне - 7R01101 «Ересектер, балалар 

кардиологиясы» мамандығы бойынша білім беру бағдарламасының өзін-өзі 

бағалау жөніндегі есебін рецензиялау нәтижелері бойынша қорытынды 

және қорытындылар   

 

 6 

3.  Сыртқы сараптамалық бағалаудың сипаттамасы және қорытындысы 7 

4.  7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша 

білім беру бағдарламасын сыртқы бағалау қорытындысы бойынша 

аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін талдау 

9 

5.  7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім 

беру бағдарламасын жетілдіру бойынша ұсыныстар 

35 

6.  Аккредиттеу кеңесіне нұсқаулар   35 

 1 қосымша. 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы 

бойынша білім беру бағдарламасының сапа бейіні және сыртқы бағалау 

критерийлері 

37 

 2 қосымша. Сыртқы сараптамалық бағалау жүргізу шеңберінде зерттелген 

құжаттар тізімі  

38 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы               

2 

 

 

 

БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР ТІЗІМІ 

 

Аббревиатура Декодтау  

AUP Әкімшілік-басқару персоналы 

ЖОО Жоғары оқу орны 

МАК Мемлекеттік аттестаттау комиссиясы 

МЖМБС Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты 

ҒАРД Ғылым және адам ресурстары департаменті 

ЕАО Еуразиялық аккредиттеу және білім беру мен денсаулық сақтау 

сапасын қамтамасыз ету орталығы 

ҚМА Қорытынды мемлекеттік аттестаттау 

ЖОЖос  Жеке оқу жоспары 

КД Клиникалық пәндер 

ҚМИС, АИС, Даму Медициналық ақпараттық жүйелер 

КП Клиникалық хаттама 

ТБК Таңдау бойынша компонент  

ЭПК Элективті пәндер каталогы 

ҚР ДСМ Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 

ҚР БҒМ Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі  

ҒЗЖ Ғылыми-зерттеу жұмысы 

ННЦХ « А. Н. Сызғанов атындағы Ұлттық хирургия ғылыми орталығы» 

акционерлік қоғамы 

ҰТЕО Ұлттық тәуелсіз емтихан орталығы 

ББ Білім беру бағдарламасы 

ОҚКЕ Объективті құрылымдық клиникалық емтихан  

БП Бейіндік пәндер 

ДКБ Дипломнан кейінгі үздіксіз білім беру бөлімі  

МСАК Алғашқы медициналық-санитарлық көмек 

ПОҚ Профессор-оқытушылар құрамы  

ЖОЖос Жұмыс оқу жоспары 

РДСДО Республикалық денсаулық сақтауды дамыту орталығы 

РӨЖ, РОӨЖ Резиденттің өзіндік жұмысы, резиденттің оқытушымен өзіндік 

жұмысы 

ҚР СТ ИСО, СМЖ Қазақстан Республикасының сапа менеджменті жүйесі  

ҰОЖ Үлгілік оқу бағдарламасы 

ПОӘК Пәннің оқу-әдістемелік кешені 

ОӘК Оқу-әдістемелік кеңес 

ҒК Ғылыми кеңес 

CBL Жағдайға негізделген оқыту 

ESG Еуропалық жоғары білім беру кеңістігі  

ESC Еуропалық кардиология қоғамы 

MCQ Бірнеше жауап нұсқалары  

RBL Ғылыми жобаларды орындау  

TBL Командаға бағытталған оқыту 
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1. Сыртқы сараптама комиссиясының құрамы 

ЕАО 10.04.2023 жылғы № 9 бұйрығына сәйкес 7R01101 «Ересектер, балалар 

кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентураның білім беру бағдарламасына 03.05.2023-

04.05.2023 жж. кезеңінде мынадай құрамда сыртқы сараптау комиссиясы (бұдан әрі – ССК) 

құрылды:  

ССК есебі 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасының 

медициналық білім беру ұйымдарының жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру (резидентура 

мамандығы) бағдарламаларын аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін бағалауды және 

қорытындыларды (бұдан әрі – аккредиттеу стандарттары), жоғарыда аталған білім беру 

бағдарламасын іске асыру тәсілдері мен шарттарын одан әрі жетілдіру бойынша ССК 

ұсынымдарын және ЕАО Аккредиттеу Кеңесі үшін ұсынымдарды қамтиды.  

*** 

          Қорытынды есептің жалпы бөлімі.   

2.1 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасын таныстыру 

 

Ұйымның атауы, заңды меншік 

нысаны, БСН 

«А.Н.Сызғанов атындағы ұлттық ғылыми хирургия 

орталығы» АҚ  

 

Басқару органы  Директорлар кеңесі 

Бірінші басшының толық ТАӘ Баймаханов Болатбек Бимендеевич 

 

Құрылған күні 1945, сәуір 

Орналасқан орны және байланыс 

деректемелері 

Қазақстан Республикасы, Алматы қ., 050004, 

Желтоқсан көшесі 62 

Тел / факс: 8 (727) 279-95-05 

e-mail: info@nnch.kzmailto:alma_ukgma@mail.ru 

Ресми веб-сайт: http://nnch.kz 

Резидентурадағы білім беру 

қызметіне мемлекеттік лицензия 

(күні, нөмірі) 

Институционалдық аккредиттеу туралы куәлік. ҚР БҒМ 

Мемлекеттік лицензиясы №12018231, күні 21.11.2012. 

Мамандандырылған аккредиттеу туралы куәлік. ҚР БҒМ 

Мемлекеттік лицензиясы №12018231, күні 21.11.2012. 

Институционалдық аккредиттеу туралы куәлік. ҚР БҒМ 

Мемлекеттік лицензиясы №12018231, күні 21.11.2012. 

Мамандандырылған аккредиттеу туралы куәлік. ҚР БҒМ 

2012.11.21 №12018231 мемлекеттік лицензиясы.  

Аккредиттелетін білім беру 

бағдарламасын (ББ) жүзеге  

асыруды бастаған жылы 

2023 жылдан бастап  

Оқыту ұзақтығы 2 жыл 

ББ іске асыру басталғаннан бастап 

түлектердің жалпы саны 

жоқ 

Ағымдағы оқу жылының басынан 

бастап ББ резиденттер саны 

жоқ  

Штаттық оқытушылар/ 

ББ іске асыруға қатыстырылған 

қосымша атқарушылар, оның 

ішінде дәрежелілік %  

Оқытушылардың жалпы саны - 2, оның ішінде штаттық - 

2, қоса атқарушылар - 0_. 

 

Дәрежелілік, % - 50 

Санаттылық, % - 100 

mailto:alma_ukgma@mail.ru
http://nnch.kz/
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Сайт 

Instagram 

Белсенді парақтары бар Facebook 

Ресми веб-сайт: http://nnch.kz 

 

Ұлттық хирургия ғылыми орталығы 1945 жылы сәуірде 2-дүниежүзілік соғыстың 

ардагерлері мен мүгедектеріне арналған госпиталь базасында құрылды және алғашқы ғылыми-

зерттеу мекемелерінің қатарында Қазақ КСР Ғылым академиясының құрамына кірді. Оның 

негізін қалаушы және бірінші директоры (1975 жылға дейін) көрнекті ғалым, талантты хирург, 

ҚазКСР ғылымының еңбек сіңірген қайраткері, ҚазКСР ҒА академигі А. Н.Сызғанов болды. 

ҚР Министрлер Кабинетінің 17.06.94 ж. № 671 қаулысымен Орталық ҚР ДСМ А.А. 

Сызғанов атындағы Хирургия ғылыми орталығы болып өзгертілді. 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 28 маусымдағы № 658 қаулысымен 

«А.Н.Сызғанов атындағы Ұлттық хирургия ғылыми орталығы» шаруашылық жүргізу 

құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорны «А.Н.Сызғанов атындағы ұлттық ғылыми 

хирургия орталығы» (бұдан әрі-ҰҒХО) мемлекеттің жарғылық капиталына жүз пайыз 

қатысуымен акционерлік қоғам болып өзгерді. 

Акционерлік қоғам ретінде Орталық «А.Н. Сызғанов атындағы Ұлттық хирургия ғылыми 

орталығы» акционерлік қоғамын құру туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 

28 маусымдағы № 658 қаулысына сәйкес құрылды. Қоғамның құрылтайшысы Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті атынан 

Қазақстан Республикасының Үкіметі болып табылады. 

Орталықта тиімді корпоративтік басқару қағидаттары мен тетіктері қолданылады, 

менеджменттің интеграцияланған жүйесі жұмыс істейді, Қазақстан Республикасының сапа 

менеджменті жүйесінің (бұдан әрі-ҚР СТ ИСО) 9001-2009 (ISO 9001:2008) талаптары енгізілді, 

белгіленген тәртіппен сертификатталатын менеджмент кіші жүйелерінің сәйкестігіне сыртқы 

бағалау жүргізіледі, ҚР СТ ИСО 15189-2015 енгізу жоспарлануда. 

Басқару органы Директорлар кеңесі болып табылады. Оның құрамына: акционердің өкілі, 

уәкілетті органның (меншік иесінің) өкілі, ал құрамның 30% – дан астамы-тәуелсіз директорлар 

кіреді. 

Атқарушы орган-алқалы, Қоғамның Басқармасы. 

ҰҒШО Алматы қаласында орналасқан, жалпы ауданы 1,98 гектарға 18 484,80 шаршы метр 

болатын 2 ғимаратты алып жатыр. Орталықтың штат саны 727,5 дана.: 

ҰҒХО 10 клиникалық бөлімше, күндізгі стационар, параклиникалық қызметтері бар 

диагностикалық орталық және операциялық блок жұмыс істейді. Төсек қоры-210 төсек.  

Клиникалық бөлімшелердің жұмысы үшін параклиникалық бөлімшелер орналастырылған, 

олардың қызметі барлық клиникалық бөлімшелердің тұрақты және үздіксіз қызметі үшін 

қажетті қызметтерді ұсына отырып, пациенттерге медициналық көмек көрсету сапасын 

арттыруға бағытталған (құрылым қосымшада көрсетілген).  

А.Н. Сызғанов  атындағы ҰҒХО кадрларын даярлау бойынша білім беру қызметінің 

тарихы орталықтың іргетасынан басталады.  

Өзінің даму жылдарында А.Н. Сызғанов  атындағы ҰҒХО Денсаулық сақтау саласындағы 

бәсекеге қабілетті мамандардың жаңа буынын даярлау бойынша дипломнан кейінгі 

медициналық білім беру жүйесінің көшбасшыларының бірі, білім беру, ғылым, практика және 

жеке тұлға, қоғам мүддесі үшін инновациялық тәсілдер интеграциясы негізінде өз қызметін 

ұлттық және халықаралық сапа және қауіпсіздік стандарттарына сәйкес жүзеге асыратын 

Қазақстан Республикасының жетекші ғылыми-клиникалық орталығы болды, мемлекеттер. 

Білім беру қызметі басқармасы алқалы органдар арқылы жүзеге асырылды: Ғылыми 

кеңес, диссертациялық Кеңес, мамандарға санат беру жөніндегі кеңес, оқу - әдістемелік кеңес 

және дипломнан кейінгі үздіксіз білім беру бөлімі.  

http://nnch.kz/
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2010 жылы орталық тарихында алғаш рет дипломнан кейінгі білім беру бөлімі 

ұйымдастырылды. 

2012 жылы ҰҒХО 21.11.2012 жылғы № 12018231 жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 

саласында білім беру қызметімен айналысуға арналған тұрақты мемлекеттік лицензияға сәйкес 

резидентураның 4 мамандығы бойынша білім беру қызметіне лицензия алды (мерзім 

шектеусіз). Мемлекеттік лицензияға қосымша № 001 (Қазақстан Республикасы Білім және 

ғылым министрлігі Білім және ғылым саласындағы бақылау комитетінің (бұдан әрі-ҚР БҒМ) 

2012.11.21 № 1543 бұйрығы). Институционалдық аккредиттеу туралы куәлік. ҚР БҒМ 

Мемлекеттік лицензиясы №12018231, күні 21.11.2012. Мамандандырылған аккредиттеу туралы 

куәлік. ҚР БҒМ Мемлекеттік лицензиясы №12018231 21.11.2012 білім беру бағдарламалары: 

7R01117 - Анестезиология және реаниматология, оның ішінде балалар 

7r01118-Кардиохирургия, оның ішінде балалар хирургиясы 

7R01114 - сәулелік диагностика 

2019 жылғы 24 маусымдағы №0003 алғашқы мамандандырылған аккредиттеу туралы куәлік. 

Білім беру бағдарламасы: 6R113700-Жалпы хирургия 

2021 жылы ҰҒХО 5 жыл мерзімге мемлекеттік бюджет есебінен ғылыми-зерттеу 

жұмыстарын жүргізу құқығына ҚР БҒМ мемлекеттік аккредиттеуден сәтті өтті (25.02.2021 ж. 

№000047). ҚР БҒМ).  Алматы қаласында алғаш болып 5 жыл мерзімге дәрілік заттарға, 

медициналық мақсаттағы бұйымдарға және медициналық технологияларға клиникалық 

зерттеулер жүргізу құқығына ҚР БҒМ мемлекеттік аккредиттеуден сәтті өтті. 

2021 жылы ҰҒКО 5 жыл ішінде «ересектер, балалар анестезиологиясы және 

реаниматологиясы», «ересектер, балалар кардиохирургиясы», «Радиология», «ересектер, 

балалар ангиохирургиясы», «ересектер, балалар пластикалық хирургиясы», «ересектер, балалар 

пластикалық хирургиясы» мамандықтары бойынша институционалдық және 

мамандандырылған аккредиттеуден өтті.  

2012-2022 жылдар кезеңінде. А.Н. Сызғанов атындағы ҰҒХО «Анестезиология және 

реаниматология, оның ішінде балалар», «кардиохирургия, оның ішінде балалар», «Сәулелік 

диагностика» және «жалпы хирургия»мамандықтары бойынша практикалық денсаулық 

сақтауға 168 маман дайындады 

Жыл сайын дипломнан кейінгі білім беру бөлімімен «А.Н. Сызғанов атындағы ҰҒХО» АҚ 

стратегиялық жоспары бойынша индикаторлар беріледі, білім беру қызметі бойынша 100%  қол 

жеткізіледі (жұмысқа орналасу және тестілеуден бірінші рет өту). 

Қосымша кәсіптік білім берудің (дәрігерлердің біліктілігін арттыру және қайта даярлау) 

және резидентурада оқытудың білім беру бағдарламаларын жүзеге асыру үшін білім беру 

саласында оқу, әдістемелік және ұйымдастыру жұмыстарын жүргізуді бақылау мақсатында 

2014 жылғы тамызда дипломнан кейінгі білім беру секторының оқу-әдістемелік құжаттамасын 

қарау және бекіту үшін оқу-әдістемелік кеңес ашылды (№262-п бұйрық 09.08.2013 жылғы)  

 

2.2 Алдыңғы аккредиттеу туралы мәліметтер 

Осы уақытқа дейін 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру 

бағдарламасын аккредиттеу жүргізілген жоқ. Қазіргі уақытта білім беру бағдарламасын 

бастапқы аккредиттеу жүргізілуде, яғни резиденттерді қабылдауға дайындық бағалануда.  

 

2.3 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасының өзін-өзі бағалау жөніндегі есебін 

медициналық білім беру ұйымдарының жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 

(резидентура мамандығы) бағдарламаларын аккредиттеу стандарттарына сәйкестігіне 

рецензиялау нәтижелері бойынша қорытынды және тұжырымдар   

7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентураның білім 

беру бағдарламасының өзін – өзі бағалау жөніндегі есебі (бұдан әрі-есеп) негізгі мәтіннің 106 
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бетінде, 2 бетте 2 қосымшада, сілтеме бойынша орналасқан құжаттардың көшірмелерінде 

немесе электрондық нұсқаларында ұсынылған: 

https://nnch.kz/strategicheskie-i-programmnye-dokumenty/strategicheskij-plan-ao-nntsh-im-a-n-

syzganova/ 

https://nnch.kz/otdel-postdiplomnogo-obrazovaniya/rezidentura/ 

https://nnch.kz/otdel-postdiplomnogo-obrazovaniya/ 

https://nnch.kz/publikatsii-po-ntp/ 

https://nnch.kz/perechen-zarubezhnyh-publikatsij-sotrudnikov-i-doklady-na-mezhdunarodnyh-

konferentsiyah/ 

https://nnch.kz/missiya-tsentra/ 

https://nnch.kz/o-nas/o-klinike/ 

 

Есеп аккредиттеудің барлық 9 негізгі стандарттары мен критерийлеріне жауаптардың 

толықтығымен, білім беру ұйымына аккредиттеу орталығы - ЕАО ұсынған білім беру 

бағдарламасын өзін-өзі бағалауды жүргізу жөніндегі нұсқаулықтың ұсыныстарын ескеріп, 

құрылымдалуымен, сондай-ақ ақпараттың ішкі бірлігімен сипатталады. Есепке «А.Н. Сызғанов  

атындағы ҰҒХО» АҚ Басқарма төрағасының қолы қойылған ілеспе хат қоса беріледі.   ҚР ҰҒА 

академигі Баймаханов Болатбек Бимендеевич, онда өзін-өзі бағалау жөніндегі есепке енгізілген 

сандық ақпарат пен мәліметтердің дұрыстығы расталады. 

          Есепте әрбір қызметкердің жауапкершілігін көрсете отырып, өзін-өзі бағалау жөніндегі 

ішкі Комиссия мүшелерінің 6 тізімі, Білім беру бағдарламасының өзін – өзі бағалауын 

жүргізуге жауапты ұйымның өкілі-Баимбетов әділ Құдайбергенұлы, рентгенохирургия, 

интервенциялық кардиология және аритмология бөлімшесінің меңгерушісі, жоғары санатты 

дәрігер туралы мәліметтер бар.   

7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасының өзін-өзі 

бағалауы университет ректорының 21.02.2023 ж. №55-п бұйрығы негізінде жүргізілді. 

«Аккредиттеуге дайындық жөніндегі жұмыс тобы туралы». 

 Есепті аккредиттеу жөніндегі сарапшы Игимбаева Гаухар Тлеубековна рецензиялады 

және рецензияларда жақсарту үшін күшті жақтары мен облыстары, сондай-ақ ЖОО өкілімен 

кері байланыс процесінде ескерілген толықтырулар мен өзгерістер бойынша ұсынымдар атап 

өтілді және өзін-өзі бағалау жөніндегі есепке тиісті өзгерістер мен толықтырулар енгізілді. 

Барлық стандарттарда аккредиттеу стандарттары талаптарының сақталуын растайтын 

ұлттық және халықаралық іс-шараларды, әдістемелік сүйемелдеуді қолдану мүмкіндіктері 

келтірілген.  Өзін-өзі бағалау туралы есепте оқытушылар, әкімшілік туралы мәліметтер, іріктеу 

және қабылдау туралы мәліметтер, оқыту қорытындылары, білім мен дағдыларды бағалау 

нәтижелері, университеттің материалдық-техникалық базалары мен клиникалық базалары, 

серіктестермен шарттық міндеттемелер (ЖОО, қауымдастықтар, базалар), қаржылық ақпарат, 

даму және жетілдіру жоспарлары және т. б. толық ұсынылған. 

Есеп ЕАО жоғарыда келтірілген ұсынымдар бойынша деректерді түзете отырып, 

аяқталған түрде ұсынылған, сауатты тілде жазылған, әрбір стандарт бойынша тұжырымдар 

стандарттар критерийіне сәйкес анық және түсінікті және сипатталған, кестелерде мәтіндегі 

сілтемелер бар және түпкілікті нөмірленген.   

 Өзіндік бағалау есебінің сапасы бастапқы аккредиттеу процедурасының келесі кезеңіне-

сыртқы бағалауға көшуге негіз болды. Сарапшылар есептің деректерін растауды, есептен 

алынған мәліметтерді білім беру ұйымына барған кезде алынатын ақпаратпен салыстыруды, 

яғни сандық және сапалық көрсеткіштерге тексеру жүргізуді жоспарлады. 

3. Сыртқы сараптамалық бағалаудың сипаттамасы 

https://nnch.kz/strategicheskie-i-programmnye-dokumenty/strategicheskij-plan-ao-nntsh-im-a-n-syzganova/
https://nnch.kz/strategicheskie-i-programmnye-dokumenty/strategicheskij-plan-ao-nntsh-im-a-n-syzganova/
https://nnch.kz/otdel-postdiplomnogo-obrazovaniya/rezidentura/
https://nnch.kz/otdel-postdiplomnogo-obrazovaniya/
https://nnch.kz/publikatsii-po-ntp/
https://nnch.kz/perechen-zarubezhnyh-publikatsij-sotrudnikov-i-doklady-na-mezhdunarodnyh-konferentsiyah/
https://nnch.kz/perechen-zarubezhnyh-publikatsij-sotrudnikov-i-doklady-na-mezhdunarodnyh-konferentsiyah/
https://nnch.kz/missiya-tsentra/
https://nnch.kz/o-nas/o-klinike/
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  7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасын бағалау 

шеңберіндегі сыртқы сараптамалық жұмыс ЕАО білім беру ұйымдары мен білім беру 

бағдарламаларына сыртқы бағалау жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа сәйкес және 10.04.2023 

ж.ЕАО бас директоры С.С. Сәрсенбаевамен бекітілген және «А.Н. Сызғанов атындағы Ұлттық 

хирургия ғылыми орталығы» АҚ Басқарма төрағасы Б.Б. Баймаханов келісілген бағдарламаға 

сәйкес ұйымдастырылды (бұдан әрі-ҰҒХО), ұйымға сапар күндері: 03.05.2023-04.05.2023 жж  

Сыртқы бағалау өзіндік бағалау есебінің деректерін растау және аккредиттеу 

стандарттарының өлшемдеріне сәйкестік дәрежесін куәландыратын көрсеткіштерді тексеруге 

бағытталған.  

2 күнге созылған сапар барысындағы қызмет аккредиттеу орталығының құжаттамасында 

орналасқан бару бағдарламасында (бұдан әрі-бағдарлама) толық ұсынылған. Бағдарлама 

сыртқы сараптамалық бағалау шеңберінде барлық жоспарланған іс-шараларды жүзеге 

асырудың дәлелі болып табылады. 

 ССК мүшелері объективті ақпарат алу үшін келесі әдістер мен олардың нәтижелерін 

пайдаланды:  

• басшылықпен және әкімшілік қызметкерлермен әңгімелесу- _ _ 2 адам;  

• басқа мамандықтардың резиденттерімен сұхбат-6 адам (резидентурада оқытуды 

ұйымдастырудың жалпы қағидаттары мен тәсілдерін түсіну және білім беру ұйымы, кадр 

құрамы, ресурстар туралы резиденттердің пікірін алу үшін); 

• веб-сайтты зерттеу https://nnch.kz/;  

• екі қызметкерден, екі оқытушыдан сұхбат алу;  

• оқытушылар мен резиденттердің сауалнамасы-саны ұсынылмаған;  

• резиденттердің оқуын бақылау: жүргізілмеген 

• аккредиттеу стандарттарын орындау контекстіндегі ресурстарға шолу: ҰҒТО клиникалық 

және зертханалық бөлімшелеріне барды, онда 7R01101 «Ересектер, балалар 

кардиологиясы» білім беру бағдарламасы бойынша оқыту жоспарлануда; 

• 15 оқу-әдістемелік құжат зерделенді (2-қосымшада зерделенген құжаттардың тізбесі). 

Аккредиттелетін ұйымның ұжымы тарапынан бару бағдарламасында және сұхбат және 

әңгімелесу учаскелерінің тізімдері бойынша көрсетілген барлық адамдардың қатысуы 

қамтамасыз етілді (1-кесте).  

 

1-кесте-ССК мүшелерімен кездесулерге, сұхбаттарға, пікірлесуге қатысушылардың саны 

мен санаты туралы мәліметтер 

№ Лауазымы Саны 

1 Басқарма Төрағасының ғылыми-клиникалық және инновациялық 

жұмыс жөніндегі орынбасары, м.ғ.к. Чорманов А.Т. 

1 

2 Басқарма Төрағасының қаржы-экономикалық және операциялық 

қызмет жөніндегі орынбасары Тунгатов Кайрат Хасипович.К. Х. 

1 

3 Ғылым және білім жөніндегі жетекші А.Т. Чорманов 1 

4 Ғылыми хатшы Аубакирова А.Т 1 

5 Дипломнан кейінгі білім беру бөлімінің меңгерушісі А. Смаилова Ж. 1 

6 Кардиологиялық блоктың жетекшісі А.К.Баимбетов 1 

7 Бөлімше дәрігері Бижанов К.А. 1 

8 Нефрологиялық блоктың жетекшісі - Мададов И.К. 1 

9 Нефролог-дәрігер Дабылтаева К.И. 1 

10 Анестезиологиялық және реанимациялық блоктың жетекшісі 

Куандыков Т.К. 

1 

11 Резидентура түлектері - Құдайберген А, Берікқызы М., Досымбетов к., 

Рахманберді Б., Құдайбергенов Е., Қалшабай Е.   

6 
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12 Резиденттер- Акшикешов А., Қожамқұл Ә., Шәрбек Е., Асан М., 

Загайнова М., Муканова А. 

6 

13 Кадрлар бөлімі-Никбаев б. б.  

14 Резидентура түлектерінің жұмыс берушілерімен сұхбат (онлайн):  

ЦГКБ - директордың хирургия жөніндегі орынбасары Ж. Б. 

Баймаханов ГКБ    

№ 7-бас дәрігер М. Е. Рамазанов 

№7 МКБ-Анестезиология және реанимация бөлімшесінің меңгерушісі 

Е. Б. Еспенбетов  

Қалалық кардиоцентр-интервенциялық кардиология бөлімінің 

меңгерушісі Сахов О. С.  

ДБ және кардиология ҒЗИ-кардиохирургия бөлімшесінің меңгерушісі 

Р. М. Тулеутаев  

4 

15 Мәскеу қаласының Денсаулық сақтау департаменті «И.В. 

Давыдовский атындағы қалалық клиникалық ауруханасының» 

аритмология бөлімінің меңгерушісі -онлайн 

1 

 

Сапардың соңғы күні 2023 жылғы 4 мамырда сыртқы бағалау қорытындысы бойынша 

ССК мүшелерінің кеңесі өтті. Білім беру бағдарламасын сырттай бағалау, құжаттарды, 

әңгімелесу, сұхбат, сауалнама нәтижелерін зерттеу қорытындылары бойынша қорытынды 

талқылау жүргізілді. Сыртқы бағалау нәтижелерін жалпылау. Сарапшы «7R01101 «Ересектер, 

балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасының сапа бейіні мен сыртқы бағалау 

критерийлерін ЕАО аккредиттеу стандарттарына сәйкестігіне жеке толтырды». 2023 жылдың 

тамызында резиденттерді қабылдауға Білім беру бағдарламасының дайындығы туралы 

айтарлықтай ескертулер жасалмады. Білім беру бағдарламасын жақсарту бойынша ұсынымдар 

және төраға Г.Т. Игимбаева талқыланды, аккредиттеу кезеңі бойынша ЕАО Аккредиттеу Кеңесі 

үшін ұсынымдар бойынша қорытынды ашық дауыс беру өткізілді. Білім беру бағдарламасы 

жаңа және бастапқы аккредиттеуден өткеніне қарамастан, бастапқы аккредиттеу 

стандарттарының барлық критерийлері орындалды және сәйкессіздіктер белгіленбеді. Сонымен 

қатар, аккредиттеуден кейінгі мониторинг кезеңінде ҰҒХО іске асыруға міндетті жақсарту 

бойынша ұсынымдар бар. Білім беру бағдарламасын сырттай бағалау нәтижелерін жариялау 

кезінде ССК төрағасы ССК ұсынымдарын орындау бойынша қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді 

міндеттерді жасау қажеттігін айтты.  

ССК жұмысы үшін қолайлы жағдайлар жасалды, барлық қажетті ақпараттық және 

материалдық ресурстарға қолжетімділік ұйымдастырылды. Комиссия ҰҒХО корпоративтік 

мәдениетінің жоғары деңгейін, ССК мүшелеріне ақпарат беруде ұжымның ашықтығының 

жоғары дәрежесін атап өтеді. Комиссия ҰҒХО практикалық дағдыларды игеруде әр түрлі 

мамандықтағы резиденттердің жоғары қанағаттанушылығын және басқа медициналық ұйымдар 

мен ғылыми орталықтармен салыстырғанда лайықты бәсекелестердің жоқтығын атап көрсетеді. 

7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резиденттерге 

сауалнама осы мамандыққа білім алушылардың қабылданбауына байланысты жүргізілген жоқ. 

Кардиология бойынша 2 оқытушыны ескере отырып, сауалнама жүргізілмеді және сұхбат 

барысында білім беру процесіне қатысты барлық сұрақтар нақтыланды.  Сапар соңында білім 

беру ұйымының басшылығы мен қызметкерлері үшін ССК төрағасы мамандандырылған 

аккредиттеу жүргізу шеңберінде сыртқы бағалау қорытындылары бойынша ұсыныстарын 

жариялады. 

 

4. 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентураның 

білім беру бағдарламасын сыртқы бағалау қорытындысы бойынша аккредиттеу 

стандарттарына сәйкестігін талдау. 
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1 стандарт: МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ НӘТИЖЕЛЕР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

1.1 Миссия туралы мәлімдеме    

ҰҒХО миссиясы (бұдан әрі орталық деп атауға болады) - хирургияда, ғылымда және білім 

беруде озық дәстүрлерді қолдану арқылы Қазақстан халқының денсаулығын жақсартып, сақтай 

отырып, қоғамға қызмет ету. 

ҰҒХО болжамы - клиникалық, ғылыми және білім беру практикасының бірлігі негізінде 

заманауи хирургиялық технологиялардың барлық түрлерімен ұсынылған орталықтың елдің 

хирургиялық қызметіндегі жетекші позицияларын нығайту. ҰҒХО қызметкерлерінің Орталық 

Азиядағы ең үздік және инновациялық орталық болуға ұмтылуы.  

ҰҒКО миссиясы 2019-2023 жылдарға арналған Стратегиялық жоспарда көрсетілген 

(Директорлар кеңесі отырысының 2019 жылғы 29 мамырдағы №3 ХАТТАМАСЫ, 

Стратегиялық жоспарға екі рет өзгерістер мен толықтырулар енгізілді – Директорлар кеңесі 

отырысының №4 02.07.2020 ж.; №7 12.10.2020 ж. хаттамасымен бекітілген).  Стратегиялық 

жоспар ҰҒХО сайтында орналастырылған - https://nnch.kz/strategicheskie-i-programmnye-

dokumenty/strategicheskij-plan-ao-nntsh-im-a-n-syzganova#.  

7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім беру 

бағдарламасы алқалы түрде әзірленді және оқу-әдістемелік Кеңестің (бұдан әрі - ОӘК) 

отырысында (21.02.2023 ж. №2 отырыстың хаттамасы) және ҰҒХО Ғылыми Кеңесінің 

(29.03.2023 ж. №1) отырысында бекітілді. Аккредиттеу шеңберінде сыртқы бағалау жүргізу 

сәтінде 7R01101 – «Ересектер, балалар кардиологиясы» резидентурасы мамандығы бойынша 

білім беру бағдарламасы ЕСУВО-да (жоғары білім беруді басқарудың бірыңғай жүйесі) 

ұсынылмаған.  

ҰҒХО Басқарма төрағасының орынбасарларымен, ғылым және білім беру басшысымен, 

дипломнан кейінгі білім беру бөлімінің меңгерушісімен, бөлімше басшыларымен әңгімелесу 

қорытындысы бойынша резиденттермен және бөлімше дәрігерлерімен сұхбатта 1-стандарт 

өлшемдеріне сәйкестік анықталды. Білім беру процесінің барлық қатысушылары білім беру 

бағдарламасының миссиясын біледі, миссияны тұжырымдау үшін ұсыныстарды 

қалыптастыруға қатысты, бұл ретте миссия сайт, әлеуметтік желілер, медициналық ұйымдарға 

ақпараттық хаттар арқылы әлеуетті резиденттердің назарына жеткізілді. Ұйымның 2019-2023 

жылдар аралығындағы 5 жылдық кезеңге арналған стратегиялық жоспары қаралды, оның 

мақсаты өнімділікті жақсарту және ғылыми-зерттеу қызметінің сапасын арттыру, білім беру 

қызметтерінің сапасын арттыру болып табылатын «денсаулық сақтаудың интеграцияланған 

академиялық жүйесі» сияқты өзекті бағыттардың бірін қамтиды, осылайша мақсаттарды, 

міндеттерді және міндеттерді көрсете отырып, аккредиттеу стандартының орындалуына ықпал 

етеді және растайды. ұйымның болашағы. ҰҒКО бөлімшелеріне бару процесінде сарапшылар 

аккредиттелетін білім беру бағдарламасына қатысты, әсіресе резиденттерді практикалық 

даярлауда, клиникалық дағдыларды, кәсіби құзыреттерді игеруде және пысықтауда білім беру 

ұйымының күшті жақтарын атап өтті.   

Құжаттаманы зерделеу нәтижелері 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім 

беру бағдарламасының ұйымдастыру миссиясы мен миссиясының бірыңғай бағыты бар екенін, 

ал білім беру процесі жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру мен денсаулық сақтаудағы 

МЖМБС және қолданыстағы нормативтік-құқықтық актілерге (НҚА) сәйкес құрылғанын 

көрсетеді.  

ҰҒХО бөлімшелеріне бару барысында сарапшылар білім беру ұйымының аккредиттелетін 

білім беру бағдарламасына қатысты күшті жақтарын атап өтті, оның ішінде:  

1. ҰҒШО мамандарының ел ішінде де, шетелде де үздіксіз кәсіби дамуын қамтамасыз ету, 

жетекші шетелдік мамандарды тарта отырып шеберлік сыныптарын ұйымдастыру, пациентке 

бағдарланған мәдениет пен стандарттарды ілгерілету және менторлық жолымен отандық 
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мамандарға білім мен дағдыларды беру үшін кардиохирургия, интервенциялық кардиология, 

трансплантология бойынша негізгі шетелдік мамандарды тарту;  

2. ҰҒКО бөлімшелерінің барлық қызметкерлері қызметінің негізгі көрсеткіштерін 

орындау арқылы негізгі мақсатқа қол жеткізу мүмкіндігіне негізделген «мақсаттар бойынша 

басқару» жүйесін енгізу; 

3. Халықаралық стандарттарға сәйкес білім беру қызметтерін ұсынудың оңтайлы көлемін 

қамтамасыз ету; 

4. Алыс шетелдің жетекші университеттері мен медициналық орталықтарында кәсіби 

және ғылыми даярлық бағдарламаларын енгізу; 

5. Стратегиялық жоспардың көрсеткіштерін есептеу әдістемесін енгізу, оның негізінде 

бөлімшенің әрбір қызметкеріне сараланған тәсіл жүргізіледі 

Осылайша, ҰҒКО өзін «кардиология» мамандығын қоса алғанда, резиденттерді оқытуды 

жүргізу үшін барлық негіздері бар ғылым, білім және практика ұйымдарының орнықты ұйымы 

ретінде көрсетеді, өйткені қазіргі заманғы клиникалық база бар және пациенттермен тығыз 

және нақты байланыс қамтамасыз етілген.  

Басқарма Төрағасының ғылыми-клиникалық және инновациялық жұмыс жөніндегі 

орынбасары А. Т. Чорманов және басқарма төрағасының қаржы-экономикалық және 

операциялық қызмет жөніндегі орынбасары К. Х. Тунгатов сарапшылардың сұрағына: «қандай 

өңірлерде кардиологтарға қажеттілік бар?»,- деп жауап берді ҰҒХО әкімшілігінің өкілдері 

бейінді мамандықтардың жетіспеушілігі мәселесі өткір тұрған республика өңірлерімен үнемі 

байланыста екенін атап өтті 

ҰҒХО Білім және ғылым және денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті органдарды өзінің 

жоспарлары туралы үнемі хабардар етеді, олармен тұрақты байланыста болады, өйткені АҚАД 

ҰҒХ басқарма төрағасы. Б. б. Баймаханов ҚР ДСМ бас штаттан тыс маманы, ҚР ҰҒА академигі 

болып табылады.  

ҰҒХО жобалық қызметі күмән тудырмайды, өйткені ұйым жыл сайын қызметкерлер мен 

резиденттерді қоса алғанда, кемінде 2-3 ғылыми жобаны орындайды (осы процесті ресімдеусіз).  

1.2 Кәсібилік және кәсіби автономия 

Құжаттаманы талдауға сүйене отырып, резиденттерді даярлауға кәсібилікті қалыптастыру 

кіреді (бұл оқытудың түпкілікті нәтижелері мен әдістері, дәрігер-тәлімгерлердің үлгісі, басқа 

мамандықтардың резиденттерінің пікірлері). ҰҒКО резиденттердің кәсіби дербестігіне 

жәрдемдеседі, олар сарапшылармен сұхбатында (6 адам), элективтерді таңдау, элективтер 

тақырыптарын талқылауға қатысу, клиникалық практикаға және өзіндік жұмысқа (оқытудың 

бірінші жылында тәлімгердің «қамқорлығымен» және оқудың кейінгі жылдарында дербес) 

қатысу арқылы атап өтті. Бұл ақпаратты «ересектер, балалар кардиологиясы» бағдарламасына 

экстраполяциялауға болады.   

А. т. Чорманов сарапшылардың сұрағына: «резиденттер ҰҒХО-ның өзінде 0,5 ст жұмыс 

істей ме?»,- деп жауап берді: Иә, олар практикалық дағдыларды дамыту және тәлімгер 

дәрігерлермен қатар жұмыс істеу, пациенттермен тығыз қарым-қатынаста болу, пациенттерге, 

медициналық жабдықтарға және т. б. байланысты әртүрлі жағдайларға тез жауап беруді үйрену 

үшін жұмыс істейді.  

ҰҒХО білім беру бағдарламасын әзірлеу кезінде шешім қабылдауда (бұл үшін ғылыми 

кеңес, ОӘК жұмыс істейді), резиденттерді бағалауды таңдауда (алайда кейбір құжаттарды 

әзірлеу тұрғысынан жақсартуды қажет етеді), резиденттерді іріктеуде және қабылдауда дербес 

(ҰҒХО-да қабылдау критерийлері әзірленген, олар үздік ізденушілерді қатаң тастап кетуге және 

қабылдауға арналған, бұл мәселе осы есептің 4 - тармағында бағышталған). Қабылдау 

комиссиясы әкімшіліктің қатысуымен ҰҒТО ПОҚ-нан ұйымдастырылады.  Автономия ҰҒХО 

қызметкерлері арасынан оқытушыларды іріктеуде де байқалады.  

Резиденттердің оқу жетістіктерін бағалау ҰКО дербес айқындайтын бақылаудың әртүрлі 

нысандарымен жүзеге асырылады («оқу процесін ұйымдастыру туралы ереже» 05.01.2021 ж.).  
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Дипломнан кейінгі үздіксіз білім беру бөлімінің (ҚББ) отырысында бекітілген Бақылау-өлшеу 

құралдары, Оқыту әдістері және резиденттердің жетістіктерін бақылау ОӘБ-де одан әрі 

қараудан және бекітуден өтеді.    

Сонымен, « клиникалық тәлімгерлердің функционалдық міндеттері қандай?»ҰҒКО 

дәрігерлері жауап берді: клиникалық тәлімгерлердің функционалдық міндеттері «клиникалық 

тәлімгерлер туралы ережеде» жазылған, олармен барлық мүдделі тұлғалар танысқан. 

Резиденттермен жұмыс істеуге ҰҒХО-да жұмыс істейтін тәжірибелі тәлімгерлер тартылды. 

Оқытушылардың сапасы оқытушыларға қойылатын біліктілік талаптары есебінен қалыптасады 

(олар бір мезгілде тәлімгер болып табылады). Резидентурада оқуға ғылым докторлары мен 

кандидаттары, PhD докторлары дәрежесі бар және/немесе мамандығы бойынша жоғары немесе 

бірінші біліктілік санаты бар (бұл жағдайда кардиология бойынша) қызметкерлерді тартуға 

тырысады, сондай-ақ ғылыми-педагогикалық өтілдің болуы, ғылыми-әдістемелік және ғылыми-

зерттеу жұмысындағы белсенділік талап етіледі (олар бойынша бағаланады жобаларға, 

жарияланымдарға қатысу). 

ҰҒХО «адам ресурстарын басқару бағдарламасы» (05.03.2018 ж. №104 – п) бұйрығымен 

бекітілген, онда кадрлық дербестік штаттық және штаттан тыс жұмыскерлердің бос 

лауазымына кандидаттарды ішкі және сыртқы іздеу мүмкіндігінен туындайтыны көрсетілген.  

Ішкі іздеу бірінші кезекте кадр резервін пайдалану мүмкіндігін қамтамасыз етеді. 

Кандидаттарды іріктеудің одан әрі көп деңгейлі жүйесі қазіргі заманғы технологияларды 

пайдалана отырып, кәсіби, іскерлік, адамгершілік қасиеттер бойынша кадрларды тиімді 

таңдауға ықпал етеді (ҰҒХО Кадр саясаты (23.11.2016 ж. №6-2016 хаттама) 

Резидентураның барлық түлектерін дерлік ҰҒХО өз ұйымына да, аймақтық клиникаларға 

да жұмысқа орналастырады.  Резиденттердің пікірінше, ҰҒХО түлегі болу өте құрметті және 

жауапты, және, әдетте, олар Қазақстанның медициналық ұйымдары бойынша өте тез 

«талданады», өйткені олар ҰҒХО түлектерінің практикалық құзыреттілігі мен дербестігіне 

сенімді.  

1.3 Оқытудың соңғы нәтижелері  

Сарапшылар білім беру бағдарламасы МЖМБС 2022 сәйкес жасалғанын анықтады. 

ҰҒКО-да интервенциялық кардиология, Функционалдық диагностика, туа біткен жүрек 

ақаулары бөлімшелері бар, онда резиденттерге кардиология бойынша оқудан өту үшін тиісті 

ресурстар беріледі (амбулаториялық-емханалық мәселелерден бастап және пациенттерді 

хирургиялық көмек көрсету үшін стационарға ауыстыру мәселелерімен аяқталады). Қазіргі 

уақытта кардиология пәнінің оқытушысы құқығына ие 2 оқытушы анықталды (өйткені әлі 

резиденттер жоқ), бірақ амбулаториялық-емханалық буыннан толық емес жұмыс күнін тарту 

жоспарлануда.  

МЖМБС шеңберінде әзірленген 7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» 

бағдарламасында (2020 ж. қайта қарауда 647 бұйрық) және мамандығы бойынша біліктілік 

сипаттамалары (ҚР ДСМ даңғылы, 22.10.2020 ж. № 148) резидентті оқытудың негізгі түпкілікті 

нәтижелері ескерілді. Алайда, элективтер тек екі және олар болашақ кардиологтардың 

білуі керек терең және қосымша білімнің барлық спектрін қамтымайды.  

Түпкілікті нәтижелерге білім, Дағдылар, талдау жүргізу қажеттілігі, коммуникативті 

дағдылар және резиденттің тұрақты дайындығы кіреді - олар кардиолог пен интервенциялық 

кардиологтың білімі мен дағдыларының негізін құрайды. Білім беру бағдарламасы өзінің 

құрылымы мен оқыту әдістерімен медицинаның заманауи тенденцияларынан хабардар болу, 

дәлелді медицина деректерін ішкі ауруларды диагностикалау және тиімді тәжірибе жасау үшін 

пайдалану қажеттілігін қалыптастырады, осылайша резиденттердің өмір бойы үздіксіз оқу 

дағдысын дамытады.  

Айналып өту және консилиумдар кезінде коммуникативтік дағдыларды пысықтау, 

актермен ойнатылатын клиникалық жағдайлардың сценарийлерін дебрифингтеу, резиденттің 
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360 градусқа сауалнамасы резиденттің пациентпен, оның айналасындағылармен және 

әріптестерімен кәсіби мінез-құлық дағдысын қалыптастырады. 

Резидентураның қолданыстағы мамандықтары бойынша резиденттерді алдыңғы даярлау 

сапасы бойынша оқытушылардың сауалнамалары жоқ, себебі резиденттерді қабылдау 2023 

жылдың күзіне жоспарланған.  

Сарапшылар резиденттерді алдыңғы оқытудың түпкілікті нәтижелері (пререквизиттер) 

мен резидентурада оқытудың және одан кейінгі үздіксіз кәсіптік даму бағдарламаларының 

арасындағы нақты сабақтастықты белгіледі (1.3.3-тармақ). Ұйымда Резидентура мамандықтары 

бойынша 7 бағдарлама әзірленді, оның ішінде «ересектер, балалар кардиологиясы»резидентура 

мамандығы үшін. Бұл туралы резиденттерге хабарланады.  

Резидентура түлектерінің жұмыс берушілерімен онлайн-кездесу барысында 

резидентурада оқу кезеңінде алған дағдыларын ғана емес, сонымен қатар өз бетінше жұмыс 

істей алатын орталық түлектерінің түпкілікті нәтижелерінің жетістіктеріне баса назар аудара 

отырып, жақсы клиникалық дайындық пен игерілген практикалық дағдыларды баса көрсете 

отырып, резиденттерді даярлаудың жоғары деңгейін атап өтті. жеке кәсіби қызмет.   

Резидентура түлектері бағдарламада теорияны зерттеуге және балалармен жұмыс істеу 

кезінде практикалық дағдыларды пысықтауға көбірек уақыт бөлуді тіледі.  

1.4 Миссияны және соңғы нәтижелерді тұжырымдауға қатысу   

  ҰҒШ резидентті ОӘК құрамына енгізу және резиденттермен кері байланыс жүргізу 

арқылы олардың білім беру бағдарламасының жекелеген компоненттерін әзірлеуге немесе 

оқыту бағдарламасына жақсартулар енгізуге қатысуын қамтамасыз етеді. Оқытушылар 

сонымен қатар ОӘК құрамына кіреді, сондықтан олар миссия мен түпкілікті нәтижелерді 

тұжырымдауға тікелей қатысады  

ҰҒХО қызметінің мақсаттары мен міндеттері Мемлекет басшысының Қазақстан халқына 

Жолдауына сәйкес әзірленді: «Қазақстан – 2050» Стратегиясы - қалыптасқан мемлекеттің жаңа 

саяси бағыты, сондай-ақ Қазақстанның 2030 жылға дейінгі даму стратегиясын іске асырудың 

екінші кезеңі болып табылатын Қазақстан Республикасының 2020 жылға дейінгі Стратегиялық 

жоспары мен даму тұжырымдамасының негізгі бағыттарына сәйкес.  

 Бағдарламаны, оның мақсаттарын, түпкілікті нәтижелерін қалыптастыру кезінде ғылыми 

кеңесте (Орталықтың барлық қызметкерлері, білім алушылар, түрлі қауымдастық мүшелері, 

жұмыс берушілер) және директорлар Кеңесінде талқылау жүргізілді.  

ҰҒХО миссиясы, стратегиялық мақсаты мен пайымы ел халқының денсаулығын қорғауда 

тұрған мемлекет пен орталықтың ортақ жауапкершілігімен еңбек нарығында сұранысқа ие және 

бәсекеге қабілетті денсаулық сақтау саласындағы мамандарды даярлауға бағытталған. 

ҰҒХО білім беру стратегиясы практикада мынадай міндеттерді іске асыруды көздейді: 

-халықаралық нарықта бәсекеге қабілетті ғылыми-инновациялық қызметті дамыту және 

менеджменттің халықаралық стандарттарын енгізу; 

- медициналық қызметтер сапасының менеджментін дамыту және жетілдіру; 

- медициналық ұйымдар мен медициналық білім беру ұйымдары үшін олардың 

қажеттіліктері мен жұмыс ерекшеліктерін ескере отырып, құзыретті мамандар даярлау.  

Сонымен қатар, осы мәселе бойынша резиденттер мен түлектердің сауалнамалары жоқ. 

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 14 стандарттың ішінен сәйкес келеді 

(оның ішінде 9 базалық, 5 жетілдіру стандарты): толық - 9/5. 

1 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ 

2 стандарт: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ  

Сәйкестігін дәлелдеу: 
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2.1 Жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім беру бағдарламасының негіздемелік 

параметрлері 

7R01101 – «Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім беру 

бағдарламасын іске асыру үшін ұйымның құжаттарында ПОӘК бар, онда мақсат айқындалған, 

практикалық және теориялық компоненттердің интеграциясы, өзіндік жұмыс ескерілген. 

МЖМБС және үлгілік талаптарға сәйкестігі анықталды. Практикалық сабақтарға қатысу, 

өйткені бұл аккредиттеу бастапқы болып табылады және резидент-кардиологтарды жалдау 

жүргізілмеген.  Ұйым білім беру бағдарламаларын жүзеге асыруда этикалық аспектілердің 

сақталуын қамтамасыз етеді, өйткені сарапшылар этика кодексін зерттеді (5 қаңтар 2021 Ж.) 

және сұхбат барысында резиденттер бұл құжаттың мазмұны туралы хабардар екендіктерін 

айтты. 

Білім беру қызметін талдау кеңес беру пәндері бойынша ғылымның ғылыми негізі мен 

барлық жетістіктері ескерілгенін, ПОӘК библиографиясына және силлабустарға толықтырулар 

енгізілгенін, ал оқытушылар оларды сабақтарда қолданатынын көрсетті.   

«Клиникалық тәлімгерлердің функционалдық міндеттері» құжатында сипатталған 

тәлімгерлік жүйесі бағаланды (2.17-тармақ). Аккредиттеу кезінде кардиологтардың кураторы / 

клиникалық тәлімгері кім болатыны белгісіз. 

Резиденттерді олардың құқықтары мен міндеттері туралы ақпараттандыру рәсімі 

«Резиденттердің нұсқаулығында» көрсетілген, дегенмен де,  ҰҒХО сайтында білім алушылар 

үшін қолжетімділік пысықтауды талап етеді.  Бұл оқытуды резиденттердің қажеттіліктеріне 

бейімдеу бөлігінде 2 стандартқа сәйкестігін көрсетеді.  

Білім беру бағдарламасын игеру нәтижесінде алынған біліктілік 7-деңгейге сәйкес келеді 

(бұл білім беру бағдарламасының шифрында көрсетілген) және резиденттерді қабылдау кезінде 

түсіндіріледі (ESG 1.2). 7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» бағдарламасы 

мамандықтар жіктеуішіне енгізілген, бірақ ҰҒКО қазіргі уақытта бағдарламаны ЕСУВО-ға 

енгізу бойынша іс-шараларды жүзеге асырады  

Білім беру қызметінің сапасын арттыру мақсатында ҰҒХО-да еуропалық жоғары білім 

беру кеңістігінде (ESG) жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру сапасын 

қамтамасыз ету үшін халықаралық стандарттар мен нұсқаулықтарға негізделген ішкі сапаны 

қамтамасыз ету жүйесі (2.1.5-тармақ) құрылды.  

Сарапшылар резиденттің Әдеп кодексімен (2.1.8) танысты және резиденттермен және 

әкімшілік қызметкерлермен кездесу қорытындысы бойынша этика сақталатыны және соңғы бес 

жылда қандай да бір жанжал жағдайлары байқалмағаны туралы дәлелдер алынды. 

Пациенттердің резиденттерге шағымдары да тіркелген жоқ.   

 Оқу процесінің принципі Академиялық адалдық болып табылады, оны жүзеге асыруды 

орталық қамтамасыз етеді. ҰҒХО Академиялық адалдық қағидаттарын қамтамасыз ету 

мақсатында ҚР Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 30 қазандағы «тиісті үлгідегі білім 

беру ұйымдары қызметінің үлгілік қағидаларын бекіту туралы» бұйрығының 5-қосымшасының 

37-тармағына сәйкес плагиат элементтеріне және «плагиатқа қарсы» бағдарламалық 

қамтамасыз етуді пайдалана отырып, өзіндік ерекшелік деңгейін айқындау үшін мақалаларға, 

монографияларға, әдістемелік ұсынымдарға, оқулықтарға және т. б. тексеру 

жүргізеді»Тексеруді ғылыми Менеджмент және инновациялық технологиялар бөлімінің 

қызметкерлері жүзеге асырады. Жүйе мәтіннің түпнұсқалық пайызы көрсетілген мәтіннің 

түпнұсқалығы туралы ақпарат береді және тексерушінің электрондық қолымен қол қойылады.   

Өзін-өзі бағалау есебінде бар академиялық адалдықтың 5 қағидасы анықталды, ал 

резиденттер оқытудың бірінші күнінен бастап Академиялық адалдық және плагиатқа қарсы 

саясат туралы хабардар болды, танысу парағына қол қояды. 

ҰҒХО резиденттерге олардың жеке дамуына әсер ететін және болашақ мансабында 

қолдануға болатын қажетті дағдылар мен дағдыларды ұсынады (ESG g 1.2). Бұл басқа 

мамандықтардың резиденттерімен әңгімелесу кезінде және оқытушы-тәлімгерлер мен БЖБ 
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бөлімі басшылығының білім алушыларға деген көзқарасы (2.1.9-тармақ) расталды.  Мысалы, 

резиденттер клиникада еркін жүреді, әріптестерімен және медициналық қызметкерлермен 

байланысады, Планерлер мен кезекшіліктерге қатысады, журнал клубтарын ұйымдастырады 

және мамандық бейіні бойынша жаңа ғылыми жарияланымдарды талқылайды. Білім беру 

бағдарламасында Болашақ дәрігердің, басқарушының, зерттеушінің, коммуникатордың, ат-

технологияларды белсенді пайдаланушының (сондай-ақ ауру тарихы жазылатын ДАМУМЕД 

жүйесі) дағдыларын қалыптастыру және дамыту көзделген, сондай-ақ аналитика және сөз 

сөйлеу дағдысы дамиды (резиденттер  ҰҒХО директорының немесе орынбасарларының 

алдында есеп береді).   

ҰҒХО медициналық білім беру моделінің негізгі құзыреттерінің бірі өмір бойы өзін – өзі 

дамыту және өзін – өзі жетілдіру дағдыларын қалыптастыру және дамыту болып табылады-бұл 

үшін бағдарламада резиденттің өзіндік жұмысы және оқытушының (бұдан әрі-СРР, СРП) 

басшылығымен резиденттің өзіндік жұмысы көзделген.   

ӨБЖ мен ӨЖЖ арасындағы арақатынасты өз бетінше жұмыс істеудің жалпы көлемінде 

оқытушы-тәлімгер дербес айқындайды. Өзіндік жұмысты бақылау және оның нәтижелерін 

бағалау екі форманың бірлігі ретінде ұйымдастырылады: өзін-өзі бақылау және өзін-өзі 

бағалау; оқытушылар тарапынан бақылау және бағалау және т. б.  

СРР орындау шеңберінде резиденттерді әдебиеттерді, мақалаларды және ғылыми 

деректерді сыни бағалау дағдыларына Пәннің тақырыптық жоспарына сәйкес эссе, 

презентация, ең көп таралған аурулардың ауруларын диагностикалау мен емдеудің өзекті 

мәселелері бойынша эссе жазу арқылы оқыту. 

Элективтердің міндетті, бейіндеуші және сабақтас пәндері мен жұмыс оқу 

бағдарламалары бойынша силлабустарда резиденттердің өздік жұмыстарының тақырыптары 

мен түрлері көрсетіледі.  

Резиденттің білім беру траекториясы және «қарапайымнан күрделіге» қағидаты бойынша 

практикалық дағдыларды игеруге қадамдық тәсіл білім беру бағдарламасының барлық 

пәндерінде нақты жазылған (2.1.4-тармақ). 

Резидент жеке білім беру жетістіктерінің жиынтығын білдіретін білім алушының тұрақты 

кәсіби өсу қабілетін «Портфолио»түрінде ұсынады. Сарапшылар Портфолио құрылымымен 

танысып, оған қанағаттанды. Тәлімгер оқу жылы ішінде резиденттің қызметін ынталандырады 

(портфолио үнемі толтырылып, жаңартылып отыруы үшін) және оған портфолио құру туралы 

кеңес береді.   

Резиденттер жалпы білім беретін мектептерде, колледждерде жүргізілетін санитарлық-

ағарту жұмыстарына қатысады, бұл да өзін-өзі дамыту, таныстыру, шешендік шеберлікке ықпал 

етеді. 6- резидентпен кездесу барысында сарапшылар өз қызметінің осы бөлімін 

ұнататындығын және өздері, әсіресе өзекті тақырыптар бойынша (аурулардың алдын алу) 

кейбір баяндамаларды бастайтындықтарын растады.  Сарапшылар кардиология бойынша 

мектептер мен колледждерде көптеген тақырыптар мен мәселелер бар деп санайды.  

2.2 Ғылыми әдіс 

Білім беру бағдарламасына клиникалық зерттеулер мен клиникалық эпидемиологияны 

қоса алғанда, медициналық зерттеулердің ғылыми негіздері мен әдістемесі енгізілген. 

Резиденттермен пікірлесу барысында сарапшылар оқу кезінде ғылыми деректерді 

пайдаланатынын және дәлелді медицинаның негіздерін білетінін білді.  Оқытушылар 

резиденттерге әдебиетті, мақаланы және ғылыми деректерді сыни бағалау әдістерін, ғылыми 

әзірлемелерді қолдануды үйрететінін айтты. Оқытудың бұл түрі «Журнал клубы» түрінде 

ұйымдастырылады, ол апта сайын – дүйсенбіде, яғни резиденттер ғылыми жұмыстармен үнемі 

айналысады (2.2.1-тармақ). 2017-2019 жылдар кезеңінде ҒЗЖ 9 фрагментіне ҰҒХО резиденттері 

қатысты. Олардың ҒЗЖ-ға қатысу нәтижелері бойынша Түркияда өткен конференцияда 

постерлік баяндамалар дайындалды (2022 ж.). 
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Резидентураның өзі тәжірибеге бағдарланған болса да, резиденттердің ғылыми-зерттеу 

құзыреттерін қалыптастыруға бағытталған «зерттеу арқылы оқыту» бағдарламасы (2.2.2-

тармақ) енгізілді. Бірақ резидентура түлектері PhD докторантурада оқуды жалғастыра алады, 

сондықтан бұл дағды оларда қалыптасуы керек. Сонымен қатар, ҰҒХО басшылығы 

резиденттердің ғылыми жарияланымдарын және олардың конференцияларда сөйлеген сөздерін 

құптайды.   

Резиденттерді даярлау бағдарламасы оқу-зерттеу жұмысының әртүрлі нысандарын 

орындауды (хабарламалар, баяндамалар дайындау, зерттеулер жүргізу, ғылыми мақалалар 

жариялау, постерлік баяндамалар, ғылыми үйірмелерде жұмыс істеу, ғылыми-практикалық 

конференциялар жұмысына қатысу және т.б.) көздейді. Резиденттерді оқытушылар орындайтын 

ғылыми-техникалық жобаларды орындауға тарту жобаға ресми мүшелік түрінде ресімделмейді, 

бірақ резидент жекелеген фрагменттерді орындауға немесе мақала жазуға көмектесуге қатыса 

алады.   

ҰҒХО резиденттерінің ғылыми-зерттеу жұмысы үшін мықты «топырақ» және 

мүмкіндіктер бар. Мәселен, соңғы 5 жылда 6 ірі ғылыми жоба орындалды және орындалды, 

оның ішінде біреуі тамырлы патология бағыты бойынша («периоперациялық кезеңде мидың газ 

алмасуы мен метаболизмін бағалаумен мультифокальды атеросклероз кезінде аорта доғасының 

тармақтарын реваскуляризациялау»), ал 2019-2022 жылдары 3 көп орталықты клиникалық 

зерттеулер, оның ішінде 2 жүрек-қан тамырлары бағыты орындалды: 1) асимптоматикалық 

каротидті Стенозды хирургиялық емдеуді зерттеу-2 (Asymptomic Carotid Surgery Trial-2). Бас 

ұйымдар: Esvs, Оксфорд университеті (2019-2020); 2) Еуропалық кардиология қоғамының 

(ESC) еуропалық жүрек жеткіліксіздігі қауымдастығының жүрек жеткіліксіздігінің тіркелімі.  

Жоғарыда айтылғандардың негізінде ҰҒКО басшылығы мен оқытушылары резиденттерді 

ғылыми деректер мен әзірлемелерді практикада сауатты және негізді пайдалана алатындай, 

дәлелді медицина негіздерін қолдана алатындай, әдебиетті, мақаланы және ғылыми деректерді 

сыни бағалау дағдысын меңгеретіндей оқытумен қамтамасыз етеді. 

ҰҒКО дәлелді медицинаға негізделген ДСӘДМ клиникалық хаттамаларына сәйкес жұмыс 

істейді, бұл кардиология бойынша білім беру бағдарламасының сапасына да оң әсер етеді.  

Тәжірибелік оқытуға проблемалық-бағдарланған оқыту элементтері, жобалық зерттеулер 

енгізілген. Білім алушылардың сыни пайымдау және дәлелді медицинаға негізделген 

проблемаларды шешу негіздемесі бойынша дағдылары мен білімдерін дамыту үшін оқытудың 

белсенді әдістері қолданылады: мысалы, клиникалық хаттамаға сәйкес науқасты 

диагностикалау және жүргізу тактикасын негіздеу; ғылыми жұмыстарды талдауға, 

толықтығына сыни көзқарасты қалыптастыру үшін екі-үш резиденттен тұратын «шағын 

топтарда» жұмыс істеу мәлімделген тақырыпты ашу, автордың дәлелінің сенімділігі, 

баяндаманың қисындылығы; аналитикалық эссе - негізгі мәселені тұжырымдау, қолда бар 

ақпаратты синтездеу және қорытындылар мен ұсыныстарды нақты тұжырымдау қабілетін 

жетілдіру үшін executive summary; тақырыпты визуалды құрылымдау үшін интеллект-карталар 

(mind map). 

Сарапшылар резидент-кардиологтарды оқытуда да осындай тәсіл қолданылатынына 

сенімді.  

ҰҒХО базасында ғылыми жұмыстардың нәтижелерін жариялауға және практикаға 

енгізуге, резиденттердің халықаралық және ЖОО аралық ғылыми конференцияларға қатысуына 

жәрдемдесетін жас ғалымдар кеңесі жұмыс істейді.  

2.3 Резидентура бағдарламасының құрылымы, мазмұны және ұзақтығы 

7r01101 - «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім беру 

бағдарламасы МЖМБС 2022 сәйкес әзірленді (2.3.2 т.).  Демек, білім беру бағдарламасы 

курстарының мазмұны, көлемі мен реттілігі МЖМБС-ға қатаң сәйкес келеді. Резиденттердің 

оқу кезіндегі клиникалық жұмысы оқытушылардың, кураторлардың, клиникалық 

тәлімгерлердің басшылығымен жүргізіледі.   
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7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасы 210 кредитке 

есептелген, оның ішінде: бейіндік пәндер – 208 кредит, оның ішінде таңдау бойынша 

компонент – 8 кредит, қорытынды аттестаттау – 2 кредит. (2.3.1 Б.).  

Бейіндік пәндер: «жүрек Электрофизиологиясы» 20 кредит, «инвазивті емес 

кардиоваскулярлық бейнелеу» - 32 кредит, «стационардағы Кардиология»-80 кредит, 

«амбулаториялық - емханалық Кардиология» - 32 кредит, «қарқынды кардиология» - 22 кредит, 

«интервенциялық кардиология» - 14 кредит (2.3 т.3-2. 3. 4). 

Осылайша, білім беру бағдарламаларының құрылымы мен мазмұнына қойылатын 

талаптарды қамтитын құжаттар бар. Білім беру үдерісіне инновацияларды таңдау және енгізу 

үшін жауапкершілікті Баимбетов әділ Құдайбергенұлы көтереді.   

Сарапшыларға басқа білім беру бағдарламаларының 27 тұрғынына (05.12.2022 ж.) 

оқытуды ұйымдастырудың негізгі тенденциялары мен бар проблемаларды түсіну үшін 

сауалнама нәтижелері ұсынылды. Сауалнамаға Пластикалық хирургия - 6 (22%), 

анестезиология және реаниматология – 4 (15%), кардиохирургия – 2 (7%), радиология - 10 

(37%), жалпы хирургия – 1(4%), ангиохирургия – 4 (15%) мамандықтарының резиденттері 

қатысты. Сонымен, 22 (81%) олар ҰҒХО оқу нәтижелеріне толық қанағаттанғандықтарын 

айтып, ал 4 (15%) адам «біршама, иә» деп жауап берді. Қазір ерекше алаңдататын оқу 

проблемаларының ішінде 19% сабақ кестесіне, 14% - ӨСКП ұйымдастыру және өткізу 

сапасына, 14% - сабақ жүргізу сапасына – 4 (14%); 4% - білім сапасын бағалау, 4% - 

пациенттермен тәжірибе жүргізу туралы алаңдайтынын атап өтті. Респонденттердің 89% - ы 

ұйым оқытушыларының кәсіби деңгейін орташа-4% және 7% - бағалау қиынға соқты. Оқу 

кезінде алған практикалық дағдыларға қанағаттанған-67%, ал 22% «біршама, иә» және 11% 

«жоқ» деп жауап берді.  Осылайша, резиденттің өзінің кәсіби дағдыларына деген 

сенімділігіндегі нақты проблемалар анықталады.  Осы сауалнамаға сүйенсек, респонденттердің 

тек 70% кітапханада қажетті ғылыми және оқу әдебиеттерінің болуын толық қанағаттандырады; 

қалғандары-немесе жартылай қанағаттанған (22%) немесе қанағаттанбаған (8%), бұл сонымен 

қатар ҰҒХО-да резидентура бағдарламаларын ұйымдастырудағы тағы бір проблеманы 

анықтады. 

ҰҒКО резиденттерінің алдында тұрған мәселе - бөлімшелерде жоғары жылдамдықты 

интернеттің немесе WI-Fi болмауы, практикалық дағдыларды пысықтау үшін жеткілікті 

тренажерлер жоқ.    
Оқу бағдарламасының құрылымын, мазмұнын және ұзақтығын (2.3.5-тармақ) ғылымға 

және практикалық денсаулық сақтау мен қоғамның қажеттіліктеріне сәйкес түзету және өзгерту 

БЖБ бөлімінің негізгі функцияларының бірі болып табылады, өйткені бағдарламалар жаңа және 

мұның бәрі жоспарланатын болады.  

2.4 Оқытуды ұйымдастыру және жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім 

беру мен медициналық көмек көрсету арасындағы байланыс 

Өзіндік бағалау есебінде көрсетілген білім беру процесін басқару (2стандарт) және 

менеджменттің жалпы тәсілдері дипломнан кейінгі білім беру бөлімінің меңгерушісі А. Ж. 

Смаиловамен пікірлесу барысында расталды. Сонымен қатар, 2-стандартты верификациялау 

ҰҒХО-да әр түрлі бағыттағы резидентура бағдарламаларын тұрақты мониторингілеу мен 

мерзімді бағалаудың жоқтығын, сондай-ақ сапаны мерзімді сыртқы қамтамасыз етудің 

жоқтығын көрсетті (2.4.1-тармақ). 

Сарапшылар бөлімшелердің жұмысымен, оның ішінде бейінді бөлімшелердің (урология 

және кардиохирургия) жұмысымен танысты. Барлығы 8 офлайн кездесу және 2 онлайн кездесу 

өткізілді және өзара сұхбат кезінде резидент-түлектердің өз кураторларымен тұрақты 

байланысы бар екені анықталды, кураторлар мен клиникалық тәлімгерлердің 

стейкхолдерлермен өзара байланысы бақыланады. Бұған ұйымда жүзеге асырылатын 

тәлімгерлік ықпал етеді.  
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Резиденттермен әңгімелесу барысында сарапшылар ұйымның резиденттердің 

практикалық құзыреттерін дамытуға жәрдемдесетінін көрді, бірақ резиденттер симуляциялық 

орталықтың жоқтығын атап өтті (2.4.2-тармақ). Сонымен бірге, әкімшілік өкілдері 

сарапшылардың ҚазҰМУ-мен шарт жасасу қажеттілігі туралы ұсынысымен келісті. 

Асфендияров университеттің симуляциялық орталығында кейбір практикалық дағдыларды 

игеру үшін.  

7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резиденттерді 

даярлау практикалық денсаулық сақтау қажеттіліктерін қанағаттандыруға бағытталған.  

Оқыту мен медициналық көмек көрсету арасындағы Интеграция (ҰҚО интервенциялық 

кардиология бөлімінде жұмыс орнында дайындықпен) нақты қадағаланды, өйткені білім беру 

процесіне ауруларды басқарудың клиникалық хаттамалары енгізілді және резиденттер 

пациенттерге медициналық көмек көрсету бойынша стандарттар мен талаптарды сақтауға 

бағытталған (2.4.4-тармақ).  

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 22 стандарттың (оның ішінде 19 базалық, 

3 жетілдіру стандарты) сәйкес келеді: толық – 18/3, жартылай – 1/0. 

2 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар:   

1) ҰҒКО ресми сайтында резидентура бойынша жеке, жақсы көрнекі бөлім құру, онда 

резидентураның білім беру бағдарламалары бойынша негізгі ақпаратты, оның ішінде миссиясы 

мен түпкілікті нәтижелерін, резидентураға қабылдау қағидаларын, Академиялық адалдық 

мәселелерін, резиденттердің әдебі, құқықтары мен міндеттері туралы, оқуға қойылатын 

талаптар және т. б. орналастыру қажет.) (2.1.8); 

2) таңдау компонентіне мынадай элективтер толықтырылсын: «маақ бұзылыстарындағы 

дифференциалды диагноз»,» кардиологиядағы диагностиканың инновациялық әдістері»,» 

аритмияны емдеу «және элективтердің тақырыптарын практикалық денсаулық сақтаудың және 

кардиология бойынша қазіргі ғылыми деректердің ағымдағы қажеттіліктеріне негіздей отырып 

жүйелі түрде жаңарту (2.3.1). 

3 стандарт: РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

3.1 Бағалау әдістері 

Білім беру бағдарламасы шеңберінде оқытудың қорытынды нәтижелерін бағалау саясаты 

мен рәсімі білім беру бағдарламасының қойылған мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 

әзірленген өлшемшарттардың және директивалық, нормативтік және ішкі құжаттарға («Білім 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңы) сәйкес білім беруді бағалау мен оқу процесін 

бақылаудың қолданыстағы балдық-рейтингтік жүйесі шеңберінде берілетін біліктіліктердің 

көмегімен жүргізіледі. 2007 жылғы 27 шілдеде № 319-III; ҚР ДСМ М.А. 2015 жылғы 31 

шілдедегі № 647 Бұйрығы (пп.3.1.1,3.1.2). Аралық аттестаттау кезеңінде қорытынды бақылау 

жүргізу үшін міндетті пәндердің тізбесі өткен пәндермен регламенттеледі, олар РУПл - да 

көрсетіледі, бұл ретте техникалық ерекшелік-тест тапсырмаларының матрицасы, пәндер 

бойынша өткен кредиттер санына сәйкес тест сұрақтарының саны жасалады. Резиденттердің 

оқу жетістіктерін бағалау жөніндегі саясаттың орындалуына ҚББ бөлімі, ПОҚ және мамандық 

кураторы жауапты болады.   

Резиденттерді Бағалау саясаты мен әдістерін ҚББ бөлімі әзірлейді.  

Алайда, ҰҒХО-да білім алушыларды формативті (ағымдағы) бағалау жүйесі жоқ. 

Тұрақты ағымдағы бақылау жоқ, қағаз журналдарда тек резиденттердің қатысуы тіркеледі. 

Қағаз тізімдемелерінде тек емтихан бағалары бар. Емтихандар шағын клиникалық емтихан 

әдісімен өткізіледі (3.1.3 т.).  
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Қорытынды аттестаттау кезінде ҰҒХО штаттық қызметкерлері (Тәуелсіз емтихан 

алушылар жоқ) емтихан комиссиясының төрағасы және мүшелері болып табылады (3.1.6 т.). 

Ұйымға сапар барысында меңгеруші.жоғары оқу орнынан кейінгі білім бөлімі Смайылова АЖ. 

сұрақ қойылды: «бағалау процесінің әділдігін, сапасын және ашықтығын арттыру мақсатында 

сыртқы емтихан алушылар тартыла ма?». Жауап алынды-жоқ.   

Портфолио түріндегі резиденттерге қосымша бағалау бар (3.1.2-тармақ), бірақ ғылыми 

және практикалық қызметті бағалау бойынша чек – парақтар, семинарлар, кезекшілік 

және т.б.жоқ; куратордың сипаттамасы жоқ-дегенмен бұл деректер өзін-өзі бағалау есебінде 

бар.  

Сұхбат барысында резиденттер бағалау нысандары туралы айтты, мысалы, егер резидент 

дайын болмаса, онда оған келесі тапсырманы дайындауға уақыт беріледі, ал сөздерде 

«екі/қанағаттанбайды.»ал журналға баға қойылмайды. 92-98% бағалар емтихан парағына 

қойылады және сол баға модуль/пән үшін бағалау болып табылады. Осылайша, ағымдағы 

рейтингті, аралық бақылауды есепке алу жоқ, портфолио үшін, оның ішінде СРР үшін 

бағалау есепке алынбайды. Резиденттерде осындай бағалау (5 мемлекеттік грант бойынша білім 

алады, 1 - оқу ақысын төлейді) оң бағаланады және толық қолдау көрсетіледі. Айта кету керек, 

резиденттер ҰҒХО-да оқуға қанағаттанған және олардың пікірінше, ел клиникалары арасында 

лайықты бәсекелес жоқ (оның ішінде Астанадағы ғылыми орталықтарда). Бағалау нәтижелерін 

апелляциялау жүйесі пәндердің силлабустарында көрсетілген және ҰҒХО жұмыс істеген 

кезеңде апелляция болған жоқ. 

Емтихан тапсыру критерийлері немесе бағалаудың басқа түрлері, соның ішінде рұқсат 

етілген қайта тапсыру саны жақсартуды қажет етеді.  

3-стандарттың деректерін тексеру үшін сарапшылар жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

бөлімінің меңгерушісі АЖ Смайыловаға сұрақтар қойды. резиденттер қызметінің нәтижелерін 

тиісті бағалаудың болмауымен келіскен. Сондай-ақ, А. Ж. Смайылова резиденттерге 

жетекшілік ететін ҰҒХО қызметкерлерінің педагогикалық тәжірибесінің жоқтығын атап өтті. 

Қызметкерлердің бір бөлігі Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университетінде алынған 

педагогикалық құзыреттер бойынша сертификаттарға ие (2 Сертификат берілді). ССК мүшелері 

педагогикалық құзыреттіліктер бойынша, оның ішінде, Асфендияров атындағы ҚазҰМУ  

білім алушылардың білімін бағалау бойынша оқудан өтуге ұсынылды, себебі, 

құзыреттілікті бағалау үшін медициналық ұйымдардағы студенттерді бағалау мектеп 

оқушыларын немесе медициналық емес ұйымдардың студенттерін бағалаудан біршама 

айырмашылықтары бар.   

Ұйымға бару кезінде және СМАЙЫЛОВАМЕН сұхбаттасу кезінде АЖ.. сарапшылар 

барлық оқытушылар мен қызметкерлер үшін транспарентті және қол жетімді Құжаттама жүйесі 

бар екеніне көз жеткізді және оған жыл сайынғы операциялық жоспарлар, бөлімшелердің 

ережелері, резиденттермен шарттар және оқу-әдістемелік құжаттама (жұмыс бағдарламасы, 

жұмыс оқу жоспарлары, силлабустар, журналдар), бағалау Құралдары (ведомостар), куәліктер, 

сертификаттар және куәліктер (3.1.7 т.). 

Резиденттерді бағалау нәтижелері пәндер бойынша емтихан ведомостарында ғана 

құжатталады. 

Апелляция туралы құжат бар (3.1.5 т.).  

3.2 Бағалау және оқыту арасындағы байланыс 

Бағалау әдістеріне қатысты әлеуетті клиникалық тәлімгерлермен сұхбат жүргізу кезінде 

(2) сарапшылар РЕЗИДЕНТТЕРДЕ клиникалық дағдыларды қалыптастыру бойынша тамаша 

жұмыс кезінде ҰҒКО қызметкерлері білім алушыларды бағалау бойынша оқытудан өтуі 

қажет екеніне көз жеткізді.  Резиденттер журнал клубында (ғылыми мақалалар бойынша) 

жұмыс істеуді және пациенттермен жұмыс істеуді қоспағанда, білім алушыларды бағалаудың 

жоқтығы туралы өз пікірлерімен бөлісті. Мысалы, резиденттер университетте теория көп 
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болғанын айтты, бірақ қазір олар пациенттермен жұмыс істеуге және «қолмен жұмыс істеу» 

қабілетіне қуанышты (3.2.1-тармақ).  

Сауалнамаға қатысқан жұмыс берушілердің өкілдері (5) түлектерді даярлаудың 

медициналық практика мен ғылымның қазіргі заманғы дамуына сәйкестігін атап өтті, себебі, 

олар керемет клиникалық дағдыларға ие, өз бетінше жұмыс істей алады, өздерінің практикалық 

қызметінде үнемі жетілдіріліп отырады. Жұмыс берушілер ҰҒХО резиденттерін даярлау 

сапасына толық қанағаттанды, бірақ білім беру ұйымы олармен жүйелі кері байланыс 

жүргізбеді (3.2.2 т.).   

 

ССК қорытындылары критерийлер бойынша 9 стандарттан (оның ішінде 6 базалық, 3 

жақсарту стандарты) сәйкес: толық-0/1, жартылай -6/2. 

3 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар:  

1. Резиденттерді бағалау кезінде оларды тиісті әдістемелік құжаттамамен қамтамасыз ете 

отырып, ағымдағы және аралық бақылау әдістерін ұдайы қолдану қажет. Аралық 

аттестаттау үшін және қорытынды тәуелсіз аттестаттауға рұқсат ретінде GPA есебін 

енгізіңіз (Платонус). Резиденттердің өзіндік жұмысын бағалау үшін бағалау парақтарын 

әзірлеу және енгізу(3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.7, 3.2.1, 3.2.2); 

2. Резиденттерді бағалауға сыртқы емтихан алушыларды (тәуелсіз емтихан алушылар, 

стейкхолдерлер) тарту және осы процесті құжаттау (3.1.3, 7.2.1, 7.4.1); 

        

4 стандарт: РЕЗИДЕНТТЕР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

4.1 Қабылдау және іріктеу саясаты  

7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентураға түсу 

ҚР бұдан әрі аталған нормативтік-құқықтық құжаттарына сәйкес жүргізіледі, бұл 

критерийлердің, білім алушыларды іріктеу процесінің болуына кепілдік береді, үміткерлердің 

жеке қабілеттерін ескереді (4.1.1 Т.): 1) Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 

министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы бұйрығы жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі 

білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік 

қағидаларын бекіту туралы №600; 2) «резидентурада мемлекеттік тапсырысты орналастыру, 

медициналық кадрларды оқуға қабылдау және даярлау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 15 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-

270/2020 бұйрығы; 3) МЖМБС-2022; 4) ағымдағы оқу жылына резидентураға қабылдау 

қағидалары. 

Резидентура бағдарламасы оқытудың клиникалық бағытын және 7r01101 «ересектер, 

балалар кардиологиясы»мамандығы бойынша тереңдетілген мамандандырылған дайындықты 

қамтиды. 

Резиденттерді қабылдау шарттары, сондай-ақ резиденттерді басқа білім беру 

ұйымдарынан ауыстыру ережелері нормативтік-құқықтық актілерге негізделген тиісті оқу 

жылына арналған «резидентураға қабылдау ережелерінде» егжей-тегжейлі сипатталған (4.1.2-

тармақ). Резидентураға қабылдау кезінде үміткердің жеке жетістіктері, Ғылыми-зерттеу 

жұмысының нәтижелері және т. б. ескеріледі (4.1.4 т.). 

ҰҒХО жыл сайын қабылдау комиссиясы құрылады. Емтихандарды өткізу рәсімі 

ұсынылды, оның барысында емтихан комиссиясы құрылады, оның құрамына ғылыми дәрежесі 

бар ҰҒХО неғұрлым тәжірибелі, білікті оқытушылары кіреді. Азаматтарды резидентураға 

қабылдау түсу емтихандарының нәтижелері бойынша конкурстық негізде жүзеге асырылады. 

Бұл іріктеу процедурасының ашықтығын және оқуға қол жетімділіктің теңдігін қамтамасыз 

етеді (4.1.3-тармақ). 

7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентураның 
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білім беру бағдарламасын игеру ұзақтығы 3 жылды құрайды.  

Резиденттерді қабылдау саясаты туралы дипломнан кейінгі білім беру бөлімінің 

меңгерушісі А. Смайылова. Ж. Резиденттерді қабылдау тәсілдері елдің талаптары мен ішкі 

нормативтік актілерге негізделген. Сарапшылар 4 стандарт бойынша деректерді 

валидациялады. Жалпы, барлық критерийлер сәйкес келеді.  

Резиденттерді қабылдау бойынша апелляция туралы ереже бар (4.1.5-тармақ).  

Сонымен қатар, резиденттер резиденттерді қабылдау және іріктеу саясатын 

әзірлеу процесіне қатыспайды және олардың пікірі толық ескерілмейді. Сондай-ақ, 

қабылдау және іріктеу саясатын, резиденттер санын тиісті әлеуметтік және кәсіби 

деректер, адам ресурстарына қажеттіліктер негізінде мерзімді қайта қарау тетіктері 

пысықталмады (пп. 4.1.5-4.1.6). 

4.2 Резиденттер саны 

ҰҒКО өз мүмкіндіктерін талдайды және салыстырады (мат-техникалық база, 

бөлімшелердің төсек қоры, оқытушылар саны – 2) «ересектер, балалар 

кардиологиясы»мамандығы бойынша резиденттердің жоспарланған санымен. Бір оқу жылына 

ҰҒКО 4-5-ке дейін резидент қабылдай алады, әсіресе Қазақстанда өңірлерде (шағын қалаларда) 

балалар кардиологтарының тапшылығы бар (4.2.1-тармақ). Кардиолог мамандарға мемлекеттік 

тапсырыс шектеулі және негізінен жоғары оқу орындарына бөлінеді, бірақ ҰҒТО-да ақылы 

оқудан өтуге ниет білдірушілер бар.  

ҰҒХО-ға резиденттерді қабылдау (егер резидентураның басқа білім беру 

бағдарламаларына қатысты осы критерийді бағалайтын болсақ) Қазақстан халқының гендерлік, 

этникалық және әлеуметтік сипаттамаларына қатысты шектеусіз жүреді, өйткені ҰҒХ ҚР Білім 

туралы Заңы мен ҚР Тіл туралы Заңын мүлтіксіз ұстанады. (4.2.2 Б.) 

4.3 Резиденттерді қолдау және консультация беру  

Медициналық білім берудің құзыреттілікке бағдарланған моделін іске асыру үшін ҰҒХО 

резиденттерге академиялық кеңес беру жүйесі жұмыс істейді (4.3.1 т.). Осы мақсатта басқарма 

төрағасының бұйрығымен резидентке академиялық тәлімгердің функцияларын қамтамасыз 

ететін, жеке оқу жоспарын қалыптастыруға және іске асыруға қатысатын, білім алушының 

білім беру және ғылыми қызметіне басшылықты жүзеге асыратын, жұмысқа орналасуға 

жәрдемдесетін куратор бекітіледі. Куратор немесе тәлімгер ПОҚ қатарынан тағайындалады 

(2.1.7 стандарты). Сонымен қатар, резидентке медициналық ұйымда клиникалық тәлімгер 

бекітіледі, онда резидент сабақтас пәндер бойынша оқудан өтеді. Бұл оқу процесін 

ұйымдастыру туралы ережеде көрсетілген. 

Резиденттер білім алушыларды қолдау қызметтері туралы ақпаратты стендтердегі 

ақпараттан және ҰҒКО веб-сайты арқылы алады www.nnch.kz, Басқарма төрағасының блогы да 

жұмыс істейді. Әлеуметтік қолдауды жүзеге асыру, консультация беру кезінде құпиялылық 

қағидаты сақталады. (4.3.2 Б.) 

Қолдау қызметін дипломнан кейінгі үздіксіз білім беру бөлімі орындайды, барлық ҰҒХО 

қызметкерлері мен оқытушылар резидентураның білім беру бағдарламаларын игеру үшін 

қажетті оқыту, ғылыми қызмет, теориялық білім мен практикалық дағдыларды игеру 

мәселелері бойынша резидентке үнемі көмектесуге дайын. 

Резиденттермен спорттық-бұқаралық және сауықтыру жұмыстары жүргізіледі, 

резиденттер ҰҒТО спортзалына, түрлі спорт түрлері бойынша спорт секцияларына барады, 

сондай – ақ аудан және қала әкімдіктері өткізетін спорттық-бұқаралық іс-шараларға қатысады.  
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Білім алушыларға сауалнама жүргізу кезінде ҰҒХО-да қолдау қызметтерінің болуымен 

жоғары қанағаттану (87,2%) анықталды. Сауалнамаға қатысқан барлық резиденттер (100%) 

анықтамалық нұсқаулықтармен, білім беру бағдарламалары бойынша құжаттармен қамтамасыз 

етілген. 

ҰҒШО-да резиденттер барлық спорттық іс-шараларға (футбол, баскетбол, үстел теннисі) 

және қайырымдылық акцияларына («Ашық есік күні», имидждік, санитарлық-ағарту іс-

шараларын, шеберлік сыныптарын қалыптастыру) қатысады, Қазақстан Республикасының 

өңірлері бойынша консультацияларға шығады, сондай-ақ телемедициналық акцияларда шұғыл 

пациенттерді талқылауға және емдеуге қатысады кеңес беру. (4.3.3 Б.)  

Резиденттер білім беру бағдарламаларын бағалау жөніндегі комиссиялардың жұмысына 

тартылады, волонтерлік қозғалысқа қатысады (КВИ пандемиясы кезінде провизорлық 

клиникалар мен карантиндік учаскелерде жұмыс істеу кезінде қатысқан волонтерлердің 

тізімдері ПДО бөлімінде болады). 

Оқу жағдайларын, бағалау әдістерін, білім беру процесін жоспарлау тек Нормативтік-

құқықтық құжаттамаға, басшылықтың шешімдері мен оқытушылардың ұсыныстарына ғана 

емес, сонымен қатар резиденттердің пікірін ескере отырып жүзеге асырылады (4.3.4-тармақ). 

Осы мақсатта ҰҒХО-да әлеуметтанулық сауалнамалар, сауалнамалар, оның ішінде кесте, оқыту 

және бағалау әдістері, клиникалардағы оқыту шарттары, әдістемелік және ақпараттық-

коммуникациялық материалдармен қамтамасыз ету, оқытушылармен қарым-қатынас 

мәселелері енгізілді. 

4.4 Резиденттердің өкілдігі 

Білім беру бағдарламасын іске асыру сапасы резиденттердің ҰҒХО миссиясы мен білім 

беру бағдарламаларын талқылауға қатысуымен қамтамасыз етіледі. Алайда, оларға ҰҒХО веб-

сайтында қол жетімділік жоқ. Резидентура старосталарының кеңесі басшылар мен 

оқытушылармен қатар резиденттерді білім беру процесіне қатысты мәселелерді қарауға және 

резидентура бойынша оқу материалдарын бекітуге қатысу үшін қамтиды (4.4.1-тармақ).  

Резиденттер үшін марапаттар, республикалық және халықаралық конференцияларға, 

мастер-кластар мен тренингтерге қатысу, Бірлескен ғылыми жұмыстарды жариялау, ҰҒХО-да 

өткізілетін ғылыми зерттеулерге қатысу түріндегі уәждеме бар (4.2.2-тармақ). Резиденттердің 

клиникалық базаның қоғамдық, ғылыми өміріндегі, орталықтағы немесе одан тыс жерлердегі 

белсенділігі портфолио материалдарын қарау кезінде көтермеленеді. 

4.5 Еңбек жағдайлары 

«Мемлекеттік тапсырысты орналастыру, медициналық кадрларды резидентурада оқуға 

қабылдау және даярлау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің 2020 жылғы 15 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-270/2020 бұйрығына сәйкес 

мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын резидент дәрігерлерге білім беру 

ұйымдарында білім алушыларға мемлекеттік стипендияларды тағайындау, төлеу және 

мөлшерлеу қағидаларына сәйкес стипендия төленеді, Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2008 

жылғы 7 ақпандағы № 116 қаулысымен бекітілген.  

Резидент дәрігерлерге академиялық кезеңдер арасында демалыс беріледі. Медициналық 

мамандықтар бойынша резидентураның мемлекеттік жалпыға міндетті стандартына және 

Резидентура мамандықтары бойынша білім беру бағдарламасына сәйкес бітіру курсын 

қоспағанда, оқу жылы ішіндегі каникулдардың ұзақтығы кемінде жеті аптаны құрайды.  

Куратордың, бөлімше меңгерушісінің және ДКБ бөлімінің келісімімен оқудан бос уақытта 

болашақ мамандығына жақын қызмет салаларында оқытуды жұмыспен (0,5 ставкадан 

аспайтын) қосымша атқару. 

Маман сертификаты болған жағдайда резиденттерге мемлекеттік және жеке медициналық 

мекемелерде, сабақтан тыс уақытта дербес емдеу қызметін жүргізуге рұқсат етіледі.  

Резидентураның клиникалық базаларының басшылары медициналық қызметтер 

көрсететін бөлімшелердің штаттық құрылымында резидент-дәрігерлер лауазымдарын енгізуді 
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көздейді және резидент-дәрігерлерге клиникалық базада оқу кезеңінде жұмыс орындарын 

ұсынуды қамтамасыз етеді. 

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 20 стандарттың (оның ішінде 14 базалық, 

6 жақсарту стандарты) сәйкес: толықтай -14 / 6. 

4 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту бойынша ұсыныстар: н н 

5 СТАНДАРТ: ОҚЫТУШЫЛАР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

5.1 Жұмысқа қабылдау және іріктеу саясаты  

Барлығы қызметкерлер_ - 2, оның ішінде штаттық оқытушылар_ - 2. Толық емес жұмыс 

күні жоқ. Сарапшылар тәлімгерлер туралы ережемен танысты (5.01.2022). 

Кардиология бойынша білім беру бағдарламасын жүргізуге жауапты білім беру 

ұйымының өкілі А. К. Баимбетов-интервенциялық кардиология бөлімшесінің меңгерушісі, 

мамандығы бойынша-интервенциялық кардиолог, сондай - ақ штатта: бөлімшенің дәрігері - К. 

А. Бижанов; жұмыс жоспарына және резидентура бойынша құжаттаманың жалпы жиынтығына 

жауапты-дипломнан кейінгі білім беру бөлімінің меңгерушісі А. Ж. Смаилова. Оқытушылармен 

әңгімелесу сарапшыларға оқыту үшін клиникалық базалардың қызметкерлерін тарту тәсілдері 

туралы, резиденттерді жалдау стратегиясы мен тактикасы, білім беру бағдарламасының 

ақпараттық қамтамасыз етілуі туралы білуге, сондай-ақ адами ресурстарды басқару және 

дамыту мәселелерін анықтауға мүмкіндік берді, өйткені көптеген қосымша жұмысшылардың 

оқыту әдістемесі жоқ (П. 5.1.1,5.1.2).  

Оқытушылардың ауызша сауалнамасы кезінде олардың осы білім беру ұйымындағы 

Еңбек және жұмыс орнын ұйымдастыруға толық қанағаттанғандығы анықталды. Осы білім 

беру ұйымында оқытушылар ғылыми жұмыстармен айналысуға және ҒЗЖ нәтижелерін 100% 

толық жариялауға мүмкіндік алады.    

Кардиология бойынша жаңа білім беру бағдарламасын енгізудің осы кезеңінде екі 

оқытушы жеткілікті. Сонымен қатар, Кардиология мамандығы бар қызметкерлер қажет 

(соның ішінде балалар).  

5.2 Оқытушылардың міндеттемелері және дамуы 

Педагогикалық шеберлік курсымен келесі миссия анықталды:»профессорлық-

оқытушылық құрамның кәсібилігі мен көшбасшылығына қол жеткізу, оқытушылардың 

құзыреттілік моделін енгізу негізінде Медициналық және фармацевтикалық білім берудің 

барлық деңгейлерінде оқыту мен оқытудың тиімділігін қамтамасыз ету». ҰҒКО оқытушылары 

оқыту, тәлімгерлік, клиникалық және ғылыми қызмет функцияларын біріктіреді, бұл бір 

жағынан қиын, бірақ қол жеткізуге болады, өйткені жеке жұмыс жоспарлары бар (5.2.1-тармақ), 

ал резидентураның ерекшелігі (тәжірибеге бағдарлану) әр түрлі функцияларды үйлесімді 

үйлестіруге мүмкіндік береді, бұл жыл сайынғы резиденттердің оң пікірлерімен расталады 

сауалнама.  

ҰКО-да курстарда қайта даярлау және біліктілігін арттыру жолымен іске асырылатын 

кәсіби жетілдіру бағдарламасы ПОҚ жалпы санының 20% есебінен тыңдаушылар 

контингентімен айқындалады (5.2.2-т.). Осылайша, негізгі қызметтен қол үзген әрбір қызметкер 

жалпы ұзақтығы кемінде (4 кредит) бес жылда бір рет бағдарлама бойынша толық оқудан өтеді. 

Негізгі қызметтен қол үзбестен оқуға ниет білдірген қызметкерлер үшін оқыту аптасына 

кемінде 40 академиялық сағат көлемінде не арнайы белгіленген кесте бойынша жүргізіледі. 

Оқытушылардың біліктілікті арттыру бағдарламаларына қатысуы ПОҚ-ның жеке есептері мен 

жоспарларында көрсетіледі, бақылаумен мониторингтеледі. Біліктілікті арттыруды аяқтағаннан 

кейін оқуды растайтын есептер немесе құжаттар (сертификаттар) ұсынылады. (5.2.3 тармақ) 
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5-стандарттың деректерін верификациялау мақсатында кадрлар бөлімінің басшысымен 

кездескен кезде және оқытушылармен сұхбат барысында сарапшылар оқытушылардың 

педагогикалық құзыреттілігін дамыту тәсілдері, резиденттермен жұмыс істеуге уәждемесі, 

тәлімгерлікті жүзеге асыру туралы пікір алды (5.2.4-тармақ) оқытушы-тәлімгерлер өз 

функциялары мен емдеу қызметіне сүйене отырып жалақы алады. Сарапшылар оқытушылар 

резиденттер үшін ҒЗЖ тақырыптарын бастайтынын, қосымша оқыту мен әдебиетпен, 

медициналық құжаттамамен өз бетінше жұмыс істеу қажеттілігін ынталандыратынын 

анықтады.  

Басқарма Төрағасының қаржы-экономикалық және операциялық қызмет жөніндегі 

орынбасары К. Х. Тунгатовпен әңгімелесу барысында оқытушылардың біліктілігін арттыруға 

шетелде - 25 млн теңге, республикалық деңгейде-14 млн теңге жұмсау жоспарланғаны белгілі 

болды. Ең бастысы - ҚББ бөлімінің өтінімі. 

Жыл сайын желтоқсан айында сауалнама арқылы және «Жылдың үздік оқытушысы» 

Ғылыми-білім беру қызметінің нәтижелері бойынша таңдалады, оқытушылар Денсаулық сақтау 

министрлігінің Мемлекеттік және ведомстволық наградаларымен марапатталады. 

Жыл сайын кардиология бойынша білім беру бағдарламасын өткізуге жауапты білім беру 

ұйымының өкілі, интервенциялық кардиология бөлімшесінің меңгерушісі А.К. Баимбетов 

республикалық конференцияларда, конгрестерде сөз сөйлейді, ҚР қалаларына шеберлік 

сыныптарын өткізумен барады. Еуропалық кардиология конгресіне (ESC, Amsterdam, тамыз 

2023) постерлік баяндамамен (оның тезисі таңдалды, содан кейін ESC, Thomson Reuters, IF 

35,855 журналында жарияланды)бару жоспарлануда  

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 8 стандартқа сәйкес келеді (оның ішінде 

7 базалық, 1 жақсарту стандарты): толығымен -7/1.  

5 стандарт: орындалды 

         Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту бойынша ұсыныстар: н н 

 

6 стандарт: БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ  

Сәйкестігін дәлелдеу: 

6.1 Материалдық-техникалық жабдықтау және құрылғылар  

ҰҒКО-да оқи отырып, резиденттер алғашқы медициналық - санитариялықтан жоғары 

мамандандырылғанға дейін барлық деңгейлерде медициналық көмекті ұйымдастыру және 

көлемі туралы білім алуға мүмкіндігі бар, сондай-ақ білім алушылар зертханаларды 

(клиникалық, биохимиялық, бактериологиялық, иммундық-ферменттік, полимеразды-тізбекті 

реакция), функционалдық-диагностикалық бөлімшелерді қоса алғанда, қазіргі заманғы 

медициналық жабдыққа қол жеткізе алады, рентген-кабинеттер, оңалту бөлімшелері, 

физиокабинеттер, ЕДШ-залдар. (Б.6.1. 1). 

ҒЗЖ бөлімі, ҒЗЖ менеджмент бөлімі орталықтың ғылыми кітапханасымен бірлесіп 

жылына екі рет мамандықтар, деңгейлер және оқыту тілдері бойынша оқу-әдістемелік 

әдебиеттерге қажеттіліктер мен қанағаттанушылыққа талдау жүргізеді (6.6.3 т.). ПОҚ-ның 

қажеттіліктерін және ТжКБ бөлімінің жүргізген талдауын ескере отырып, жаңа оқу жылына 

оқулықтар, оқу құралдарын сатып алуға және басып шығаруға өтінімдер қалыптастырады. 

Сонымен қатар, резиденттер кейбір монографияларға/ оқулықтарға кезекті белгілейді. 

   IT-технологияларды және ҰҒХО инфрақұрылымын жетілдіру бойынша тұрақты жұмыс 

жүргізілуде. 2023 жылдың қыркүйегіне қарай резидентураның білім беру бағдарламаларының 

Болон жүйесінің тізіліміне кіруі үшін «Platonus» ЖШС ЕСУВО  автоматтандырылған 

платформасының қызметін енгізу жоспарлануда. Интернет желісінің үздіксіз жұмысы 

қамтамасыз етілді, жергілікті компьютерлік жүйе құрылды. Соңғы жылдары компьютерлік 

техника паркі жаңартылды, компьютерлік сыныптар жаңғыртылды, ҰҒТО сайты жетілдірілуде 

(6.3.3 т.). 
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 Жыл сайын ДКО бөлімі бөлімшелердің медициналық жабдыққа қажеттіліктері мен 

қанағаттанушылығын зерделейді және талдайды және оны сатып алуға Жалпы клиникалық 

өтінімді қалыптастырады.  

6.2 Клиникалық базалар  

7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентура 

бағдарламасын іске асыру үшін Алматы қаласының бірқатар медициналық ұйымдарымен 

шарттарға қол қойылады.  Қазіргі уақытта ҰҒХО-ның жеке базасы және «Қалалық 

кардиологиялық орталық»ШЖҚ МКК-мен шарт бар. ҰҒКО тәжірибесінде шарттарға қол қою 

кезінде - медициналық ұйымдарда клиникалық база қызметінің ҚР Денсаулық сақтау 

саласындағы аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін куәландыратын аккредиттеу туралы 

куәліктердің болуына назар аудару. Сондай-ақ, ҰҒХО-ның дәстүрлі практикасы клиникалық 

жұмыс бөлімі жүргізетін шарттарды жыл сайын өзектендіру болып табылады (6.2.1-тармақ).  

Ресурстарға шолу олардың білім беру қызметінің мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 

келетіндігін көрсетті. Білім беру ұйымының қызметкерлері резиденттердің түпкілікті 

нәтижелеріне қол жеткізу үшін медициналық персоналмен, клиникалық база басшылығымен 

алқалы және этикалық қатынастарды қамтамасыз етеді (6.2.1-тармақ). Тақырыптық 

емделушілердің жеткілікті саны, заманауи құрылғылар қамтамасыз етілді және білім 

алушыларға қолжетімділікті көрсетеді, ал оқытушылар мен кураторлардың (тәлімгерлердің) 

рөлдерін бір мезгілде орындайтын қызметкерлер этика мен деонтологияны сақтай отырып, 

сапалы оқытуды қамтамасыз етеді Білім беру бағдарламасының тиісті пәнін бастамас бұрын 

резидент оқытушыдан силлабус алады және оқу кезінде қандай дағдыларды игеріп, дамыту 

керектігін біледі. 

Клиникалық базалардың жарақтандырылуы оқу процесін сапалы ұйымдастыруға және 

облыс тұрғындарына қауіпсіз мамандандырылған және жоғары мамандандырылған 

стационарлық және амбулаториялық-емханалық көмек көрсетуге ықпал етеді.  

Практикалық дағдыларды резиденттер күн сайын ҰҒХО бөлімшелерінде және аз 

дәрежеде симуляциялық орталықта (ҚазҰМУ базасында) пысықтайды.С. Д. Асфендияров).  

Өзін-өзі бағалау бойынша есептің деректерін орындауды валидациялау және 

бағдарламалардың сапасы туралы дәлелдер алу мақсатында әртүрлі мамандықтар бойынша 

резиденттермен сұхбат жүргізілді (резиденттер кардиологиясы бойынша жоқ). Сарапшылармен 

оқуға қанағаттану, емделушілерге курация үшін уақыттың жеткіліктілігі, Дамумедте 

медициналық құжаттамамен жұмыс істеу, оқытушылардың оқыту әдістері мен біліктілігіне 

қанағаттану, осы резиденттерге мұқтаж жандарды әлеуметтік және моральдық қолдау, 

«Жжурнал клубтарына» қатысу, Кәсіби әдебиеттердің халықаралық дерекқорларының 

ресурсына қолжетімділік туралы сұрақтар қойылды. Жалпы, резиденттер оқытуға, бағалау 

әдістеріне қанағаттанып, осы ұйымға мақсатты түрде оқуға түсті, өйткені олар білім беру 

ұйымының жақсы ресурстары, имиджі және халықаралық байланыстары бар деп санайды.   

Резиденттер білім беру ұйымына өз міндеттемелерін көрсетті, сыртқы сарапшылардың 

сұрақтарына жауап беруде белсенді болды, оқытуды ұйымдастыру, олардың дағдыларын 

бағалау, консультациялық қолдау, ҒЗЖ-ға қатысу мүмкіндігі, қаржыландыру бойынша өз 

көзқарастарын көрсетті. Сарапшылар резиденттердің құжаттарын (портфолио) зерттеді. 

Сонымен қатар, резиденттер симуляциялық орталықта практикалық дағдыларды 

үйренуге уақыттары аз деп санайды және оқытушылар бұл ресурстарды белсенді 

пайдаланбайды (6.2.2-тармақ). 

6.3 Ақпараттық технологиялар 

Жыл сайын ҰҒКО ғылыми кітапханасының қоры қызметкерлерден келіп түсетін 

әдебиеттерді сатып алуға өтінімдерге сәйкес шамамен 5-10% - ға жаңартылады (6.6.3-т.). Қазір 

кітапхана қорында 12356 данадан астам әдебиет (кітаптар, диссертациялар, рефераттар, 

мемлекеттік, орыс және шет тілдеріндегі мерзімді басылымдар) бар. Кітапханамен танысқан 

кезде сарапшылар ескірген медициналық әдебиеттердің көптігіне назар аударды, дегенмен 
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қазіргі заманғы оқулықтар, монографиялар, клиникалық нұсқаулықтар бар. Оқу залында бір 

ғана компьютер бар. 

400мбит/сек жылдамдықпен, трафик ШЕКТЕУСІЗ оптикалық-талшықты арна арқылы 

Интернетке қол жеткізу қызметі ұйымдастырылды, нәтижесінде интернет ресурстарын 

пайдаланушылар саны 5 есеге өсті. 2023 жылы интернетті қамту аймағы 100% құрайды.  

 ҰҒКО Интернет-орталыққа ие (6.3.1 т.) ол орталық желісінің жұмыс істеуінің ақпараттық 

қауіпсіздігін, тіркелген пайдаланушылардың электрондық поштамен жұмысын, сондай-ақ 

орталықтың телекоммуникациялық желісіне қосылған кез келген компьютерден барлық 

оқытушылар мен резиденттер үшін Дамумед Интернет және медициналық порталының білім 

беру ақпараттық ресурстарына ашық қолжетімділікті қамтамасыз етеді (6.3 т ..2). Қашықтықтан 

оқыту әдістерінің элементтері пандемияда (телемедицина, zoom-конференциялар) белсенді 

қолданылды, бірақ Қашықтықтан оқытуға арналған портал жоқ, өйткені резидентура 

бағдарламалары офлайн форматта іске асырылуы тиіс. (Б.6.3. 3). 

6.4 Клиникалық командалар 

Рентгенхирургия және интервенциялық кардиология және аритмология бөлімшесінде 

кардиологиялық бейіндегі пациенттерге шұғыл көмек көрсету кезінде көпсалалы топта 

келісілген жұмыс дағдыларын игеру, кезеңдердегі сабақтастық (госпитальға дейінгі - 

госпиталь), іс-қимылдар реттілігі үшін барлық жағдайлар бар. Резидент консилиумдар өткізу 

кезінде қатысады, өз құзыреті шеңберінде аға әріптестерінің тапсырмаларын орындайды. 

Резидент қызметінің нәтижесін оқытушы тексереді, портфолиода құжатталады.  Командалық 

оқытудың нәтижелілігі бойынша талдау ұсынылған жоқ.  

Бейресми оқыту әдістерінің көмегімен резиденттерде денсаулық сақтаудың басқа 

мамандарына, мысалы, ҰҒКО интерндері мен медбикелеріне басшылық ету және оқыту 

дағдыларын қалыптастыру жоспарланған (6.2.4-тармақ). 

6.5 Медициналық ғылыми зерттеулер мен жетістіктер  

Резиденттерді практикалық даярлау (бағдарламаның 75%) мен зерттеулер жүргізу 

(жобаларға бейресми қатысу және ғылыми жарияланымдар дайындау) арасындағы интеграция 

мен теңгерім қамтамасыз етілді, ол 2-стандартта сипатталған. (Б.6.5. 1).  

ҰҒХО ғылыми зерттеулер саласындағы ғылыми-зерттеу базасы мен басым бағыттары осы 

есептің 2.2-бөлімінде егжей-тегжейлі сипатталған (6.5.2-тармақ). Жыл сайын интервенциялық 

кардиология бөлімшесінің меңгерушісі А.К. Баимбетов республикалық конференцияларда, 

конгрестерде сөз сөйлейді, ҚР қалаларына шеберлік сыныптарын өткізумен барады. Еуропалық 

кардиология конгресіне (ESC, Amsterdam, тамыз 2023 ж.) постерлік баяндамамен (оның тезисі 

таңдалды, содан кейін ESC, Thomson Reuters, IF 35,855 журналында жарияланды) бару 

жоспарлануда. 2022 жылы 20 енгізу актісі, 3 патент, 4 инновациялық куәлік дайындалып, 

бекітілді. 6.5.3 критерийі толығымен орындалды.  

6.6 Білім беру саласындағы сараптама 

Сараптама мамандардың қажеттіліктерін талдау, резиденттерді оқыту әдістерін талдау 

түрінде жүргізіледі, ал нәтижелер жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудегі инновациялық 

өзгерістердің сапасы туралы қорытынды жасауға мүмкіндік береді (6.6.1-тармақ). Мысалы, 

ҰҒХО резидентурасының барлық түлектері 100% жұмысқа орналастырылған және мамандар 

ретінде оң сипаттамаларға ие. 

Жыл сайын орындалған клиникалық, ғылыми және педагогикалық жұмыстардың 

қорытындысы бойынша жетекші мамандар грамоталармен, ақшалай сыйлықтармен және ҚР 

ДСМ, үкіметтің түрлі наградаларымен көтермеленеді (6.6.2-тармақ). 

6.7 Басқа мекемелерде дайындық  

Резиденттерді басқа медициналық ұйымдарда оқыту мүмкіндігі шетелдік жетекші ғылыми 

орталықтармен және клиникалармен, оның ішінде университеттік орталықтармен (6.7.1-тармақ) 

ҰҒКО шарттарымен / меморандумдарымен қамтамасыз етіледі. 
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Барлығы ҰҒХО Қазақстан мен шетелдің жетекші клиникаларымен (Жапония, Оңтүстік 

Корея, Ұлыбритания, Нидерланды, Түркия, Ресей, Армения, Өзбекстан, Беларусь, Қырғызстан, 

Украина, Әзірбайжан); кардиология бөлімшелері бар клиникалармен, мысалы, Нагасаки ұлттық 

медициналық орталығымен (Нагасаки, Жапония) ынтымақтастық туралы 30-дан астам 

меморандумға қол қойылды; Эрасмус университеті (Роттердам, Нидерланды); «Аджибадам» 

халықаралық ауруханасы (Стамбул, Түркия); жүрек-қан тамырлары хирургиясы ғылыми 

орталығы. А. н. Бакулева РАМН (Мәскеу, РФ); Санкт-Петербург мемлекеттік университетінің 

медицина факультеті (Санкт-Петербург, РФ); «Кардиология» РҒО (Минск, Беларусь); Ұлттық 

кардиология және терапия орталығы. М.М. МИРАХИМОВА ҚР ДСМ (Бішкек, Қырғызстан 

Республикасы) жанында. 

ҰҒХО академиялық саясатында білім беру ұйымдары арасындағы оқыту нәтижелерін 

ауыстыру және өзара есепке алу және академиялық кредиттерді пайдалану жүйесі айқындалған 

(6.7.2-т.).  

Шарттар өте көп болғандықтан (30), алайда академиялық ұтқырлықты Қазақстан мен шет 

елдердің білім беру бағдарламаларындағы айырмашылыққа байланысты жүзеге асыру қиын.  

Алайда, оқытушылардың шетелге қысқа мерзімді сапарлары ҰҒХ және демеушілердің 

қаражаты есебінен жүзеге асырылады (халықаралық конференцияларға қатысу) (6.7.3-т.). 

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. С 18 стандарттан сәйкес келеді (оның 

ішінде 11 базалық, 7 жетілдіру стандарты): толық -10/7, жартылай – 1/0. 

6 стандарт: орындалды 

 Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар:   

1)  МЖМБС 2022  енгізілген білім беру бағдарламасының пәндеріне қатысты барлық 

талаптарды қанағаттандыру үшін бейіні бойынша тиісті клиникалық базалармен 

«Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентура бағдарламасын 

қамтамасыз ету (6.2.1); 

 

 

7 СТАНДАРТ: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН БАҒАЛАУ   

Сәйкестігін дәлелдеу: 

7.1 Мониторинг және бағалау механизмдері  

7R01101 «Ересектер, балалар кардиологиясы» резидентурасының білім беру 

бағдарламасы резидентурадағы білім беру процесін реттейтін құжаттар жиынтығы болып 

табылады. Білім беру бағдарламасы білім беру процесін іске асырудың мақсаттарын, күтілетін 

нәтижелерін, мазмұнын, шарттары мен технологияларын, сондай-ақ резиденттерді даярлау 

сапасын бағалауды реттейді. Білім беру бағдарламасын оқу-әдістемелік қамтамасыз ету 

сапасын арттыру мақсатында ПОӘК әзірленеді. 

Оқу процесін жоспарлау логикалық байланысты құжаттардың құрылымымен ұсынылған 

(типтік оқу жоспарлары, КД, ЭПК, білім алушылардың жеке оқу жоспарлары, жұмыс оқу 

жоспарлары, ПОӘК).  

Резидент портфолиосының құрылымына болашақ маманның кәсіби өсуін көрсететін 

құжаттар кіреді.  

Пәнді және академиялық кезеңді аяқтаған кезде кері байланысты жинау және талдау 

жүргізіледі.  

Білім беру бағдарламасының мониторингі ОӘК отырысында элективтердің мазмұны, 

пәндері, тақырыптары қалыптасқан кезде әзірлеу және талқылау кезеңінде басталады. Кейіннен 

оқытушылар мен резиденттерден кері байланыс жүргізіледі (көбінесе бағдарламаның мазмұны 

емес, резиденттерді оқыту және бағалау әдістері бағаланады) (7.1.1 т.) 

Электрондық журналдың болмауы білім беру процесін жүргізудің объективтілігінің 

жоқтығын, ағымдағы рейтингті есептеудің, аралық аттестаттау нәтижелерінің 
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жоқтығын және нәтижесінде резиденттерді бағалаудың сенімді нәтижесі жоқ екенін 

көрсетеді. 

Резиденттерге сауалнама жүргізу, Журналдарды және ТЖБ құжаттамасын зерделеу 

кезінде резиденттердің бағалау парақтарының жоқтығы анықталды (кезекшілік, 

клиникалық дағдыларды бағалау, медициналық құжаттаманы жүргізу, 360 0 С бағалау және 

т.б.). 

Оқытудың күтілетін түпкілікті нәтижелерін бағалау сессия (қорытынды аттестаттау) 

қорытындылары бойынша жүргізіледі, ал барлық резиденттер білімді тәуелсіз бағалауға 

емтиханды сәтті тапсыратындықтан, демек, бұл нәтиже кардиология бағдарламасы бойынша 

даярлықтың күтілетін сапасын да жанама түрде көрсетеді (7.1.2-тармақ). 7.1.2 аккредиттеу 

стандартының барлық басқа талаптары ҰҒХО резиденттердің үлгерімі мен белсенділігін 

бағалау арқылы орындалады (резиденттерді қабылдау саясаты ең лайықты ізденушілерді 

таңдауға мүмкіндік бергенін түсіну үшін). Оқытушылардың біліктілік деңгейі ұсынылған 

құжаттама, емдеу дағдылары (пациенттердің сауығуы, бал көрсету сапасы) бойынша 

бағаланады. көмек, шағымдардың болмауы), кардиология бойынша резидентура 

бағдарламасына қатысатын барлық оқытушылардың кәсіби деңгейі жоғары, бірақ 

интервенциялық кардиологияға бейімділігі бар. Оқыту әдістері семинарларды, клиникалық 

талдауларды өткізумен, науқастың төсегінде оқытумен шектеледі, бұл ҰҒХО-дан әртүрлі 

әдістерді енгізуді талап етеді. Сонымен қатар, резиденттер (сұхбат кезінде) оларға тек «төсек» 

жаттығулары қажет деп санайды.  

Резиденттердің білімі мен дағдыларын, білім беру ресурстарының жеткіліктілігі мен 

сапасын бағалау әдістерін бағалау да резиденттердің пікірлеріне негізделген.  

7.2 Оқытушылар мен резиденттердің кері байланысы 

Оқытушылар мен резиденттердің білім беру бағдарламасын бағалауға және одан әрі 

жақсартуға әр түрлі кері байланыс арналары (Басқарма төрағасының блогы, сауалнамалар, 

ауызша Пікірлер, оқытушыға және БҚҚБ бөлімінің басшысына тікелей үндеу) арқылы тұрақты 

негізде қатысуға мүмкіндігі бар (7.2.1). Оқытушылармен және резиденттермен кері байланыс 

үшін басқарма төрағасының блогы пайдаланылады, онда білім алушылар мен ҰҒХО 

қызметкерлері білім беру бағдарламасын іске асыру шарттары бойынша өздерін қызықтыратын 

сұрақтарға жауап алады. 

ҰҒКО-ның әрбір құрылымдық бөлімшесі мен бөлімшесінде қызметті жақсарту журналы 

жүргізіледі, онда тұтынушылардың (пациенттердің) барлық сәйкессіздіктері, шағымдары, 

шағымдары, олардың себептері, түзету әрекеттерінің орындалуы жазылады.  

7.3 Резиденттер мен түлектердің нәтижелері 

ҰҒХО білім беру бағдарламасын меңгергеннен кейін, қорытынды аттестаттаудан сәтті 

өткеннен кейін, резидентура аяқталған кезде түлектердің 100% - маман сертификатын алады, 

100%  екінші біліктілік санатын алады, 100%  жұмысқа орналасады. 

Резидентура түлектерінің жұмыс берушілерімен онлайн сұхбат жүргізілді (1-кестені 

қараңыз). Барлық жұмыс берушілер резиденттердің жоғары клиникалық және теориялық 

дайындығын атап өтті (басқа мамандықтарға қатысты, бірақ нәтижелерді кардиология 

бағдарламасына экстраполяциялауға болады).   

Резидентура бағдарламасы түлектерінің мониторингін жұмыс берушілермен кері 

байланыс (практикалық денсаулық сақтау) жүргізу арқылы жүзеге асыру жоспарлануда. Басқа 

білім беру бағдарламалары түлектерінің 100% жұмысқа орналасуын ескере отырып, жұмыс 

берушілер ҰҒХО түлектерінің дағдыларына қанағаттанады (7.3.2 т.). 

ҚББ бөлімі резиденттерді қабылдаумен, білім беру бағдарламасын жоспарлаумен және 

түлектерді мониторингтеумен айналысатынын ескере отырып, резиденттер мен түлектердің 

клиникалық практикасын бағалау нәтижелері жауапты тұлғаларға қолжетімді. (7.3.3 т.)  

7.4 Мүдделі тараптарды тарту   
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Бес жұмыс берушімен сұхбат онлайн режимінде өткізілді және оған мынадай мәселелер 

кірді: университеттің миссиясын білу, Стратегиялық жоспарға миссия мен ұсыныстарды 

әзірлеуге қатысу, кеңесші органдардың жұмысына қатысу, резиденттердің базалық білімі мен 

дағдыларына қанағаттану, тәлімгерлік арқылы резиденттерді оқытуға қатысу, кафедра мен 

резиденттерді Практикалық оқыту мен қалыптастыру үшін қажетті ресурстармен қамтамасыз 

ету клиникалық ойлау, кафедралармен және жалпы жоғары оқу орындарымен өзара іс-қимыл 

мәселелері, резидентура түлектерін 100% жұмысқа орналастыру.   

Алайда, стейкхолдерлердің сауалнамасы жоқ.  

7.5 Білім беру бағдарламаларын бекіту рәсімі  

ҰҒХО-да бағдарламаларды жоспарлау, енгізу, нәтижелерді талдау және өзгерістерді 

енгізу кезеңдерінде бағалауды көздейтін білім беру бағдарламаларын бекіту тетіктері әзірленді, 

бұл ББ орындау процесін және резиденттердің ілгерілеуін мониторингілеуге мүмкіндік береді 

және туындайтын проблемаларды анықтауды және уақтылы шешуді қамтамасыз етеді.  

Бағдарлама құрамында негізгі мүдделі тараптар бар ОӘК отырысында бекітіледі.  

Сараптама бекітілген «Білім беру бағдарламаларын (ББ) қалыптастыру, талқылау« ЖББ 

бойынша жүргізіледі, 02.08.2018 ж. №600 бұйрық.  

Резидентура бағдарламасының клиникалық базаларының, материалдық-техникалық 

жабдықталуының және басқа да білім беру ресурстарының сапасы мен сәйкестігін бақылау 

және мониторингілеу жүйесі осы есептің 6-тармағында сипатталған.  

 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. С 10 стандарттан (оның ішінде 7 базалық, 

3 жақсарту стандарты) сәйкес келеді: толық – 3/3, жартылай-4/0. 

7 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар:  

1) резиденттерді бағалауға сыртқы емтихан алушыларды (тәуелсіз емтихан алушылар, 

стейкхолдерлер) тарту және осы процесті құжаттау (3.1.3, 7.2.1, 7.4.1); 

2) білім беру бағдарламасы мен резиденттер нәтижелерінің ашықтығын, сондай-ақ 

түпкілікті нәтижелер мониторингінің ыңғайлылығын қамтамасыз ету мақсатында резиденттерді 

бағалаудың электрондық базасын (мысалы, «Платонус» платформасында)енгізуге (7.1.1); 

3) резиденттердің алған білімдері мен дағдылары және өз бетінше оқыту үшін уәждемесі 

туралы мәліметтер алу мақсатында резиденттің өзіндік жұмысын бағалау үшін бағалау 

парақтарын әзірлеу және енгізу (7.1.2). 

8 стандарт: БАСҚАРУ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

8.1 Басқару 

ҚР Білім туралы Заңына сәйкес (Үкіметтің 27.07 қаулысы. 2007 ж. № 319-III ҚРЗ) 

резидентура енгізілді. Резидентура бағдарламасын іске асыру 21.11.2012 жылғы № 12018231 

лицензияға сәйкес жүзеге асырылады. № 001 мемлекеттік лицензияға қосымша (ҚР БҒМ Білім 

және ғылым саласындағы бақылау комитетінің 2012.11.21 № 1543 бұйрығы). ҚР БҒМ 

21.11.2012 жылғы №12018231 мемлекеттік лицензиясы және институционалдық аккредиттеу 

туралы куәлік, сондай – ақ бастапқы аккредиттеу 7r01101 - «ересектер, балалар 

кардиологиясы»білім беру бағдарламасы бойынша жүргізіледі. 

ҰҒХО жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруді жүзеге асыру кезінде мынадай 

құжаттарды басшылыққа алады:  

1. Денсаулық сақтау саласындағы резиденттерді даярлауға арналған мемлекеттік білім 

беру тапсырысының саны реттелетін «жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 

мамандарды даярлауға арналған мемлекеттік білім беру тапсырысын бекіту туралы» Қазақстан 

https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/03/%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%81%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%9E%D0%9F.pdf
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Республикасы Үкіметінің 2013 жылғы 20 мамырдағы № 500 қаулысын іске асыру мақсатында 

«Білім туралы» Қазақстан Республикасының Заңы, 5-баптың 2-1-тармақшасы.  

2. Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын іске 

асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларымен, «білім туралы» 

2007 жылғы 27 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 5-бабының 11) тармақшасымен 

және 2018 жылғы 31 қазандағы №600 бұйрықпен бекітілген Жоғары оқу орнынан кейінгі 

білімнің кәсіптік оқу бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға 

қабылдаудың үлгілік қағидаларымен (2020 жылғы маусымдағы толықтырулармен және 

өзгерістермен) азаматтарды резидентураға қабылдау тәртібі айқындалады. Резиденттерді 

қабылдау және іріктеу процедуралары 4.1 стандартында егжей-тегжейлі сипатталған. 

3. ҚР ДСМ және СР м.а. 31.07.2015 ж. №647 бұйрығымен бекітілген медициналық 

мамандықтар бойынша Мемлекеттік резидентура және резидентураның медициналық 

мамандықтары бойынша үлгілік кәсіптік оқу бағдарламасы білім беру бағдарламасының 

мазмұндық бөлігін айқындайды. 

ҰҒХО резидентура ББ қатысты ҰҒХО міндеттері мен өкілеттіктерінің шеңберін, оның 

ішінде оқу процесін барлық қажетті ақпараттық көздермен және желілік білім беру 

ресурстарына қолжетімділікпен толық көлемде қамтамасыз ету жөніндегі міндеттемелерді 

айқындайтын негізгі ішкі құжат әзірленді және бекітілді. Бұл құжатты резидентураның білім 

беру бағдарламасын басқаруды жүзеге асыру кезінде ҚББ бөлімі басшылыққа алады. Қазақстан 

Республикасының «Білім туралы» заңына және медициналық жоғары оқу орындарының 

қызметін реттейтін басқа да нормативтік құқықтық актілерге сәйкес ҰҒХО резидентура ББ 

қатысты ҰҒХО міндеттері мен өкілеттіктерінің шеңберін, оның ішінде оқу процесін барлық 

қажетті ақпараттық көздермен: оқулықтармен, оқу құралдарымен толық көлемде қамтамасыз 

ету жөніндегі міндеттемелерді айқындайтын құжаттар әзірленіп, бекітілді оқу пәндері бойынша 

оқу құралдарымен, әдістемелік құралдармен және әзірлемелермен, белсенді үлестірме 

материалдармен және өзіндік жұмыс жөніндегі нұсқаулықтармен, электрондық оқулықтармен, 

желілік білім беру ресурстарына қолжетімділікпен: 

- Академиялық саясат (05.01.2021 Ж.оқу процесін ұйымдастыру туралы ереже) олардың 

қолданылу мерзімдеріне сәйкес құжаттар өзектендірілді. СМЖ бөлімінің өкілеттіктеріндегі 

өзектендіруді бақылау.  

Азаматтарды резидентураға қабылдау тәртібі 2018 жылғы 31 қазандағы №600 бұйрықпен 

(2020 жылғы маусымдағы толықтырулармен және өзгерістермен) бекітілген Жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім берудің кәсіптік оқу бағдарламаларын іске асыратын білім беру 

ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларында, 7r01101 – «мамандығы бойынша 

резидентура ББ меңгерген білім алушыларға медициналық мамандықтар бойынша 

резидентураның мемлекеттік жалпыға міндетті стандартында белгіленедіЕресек, балалар 

кардиологиясы « және мемлекеттік аттестаттаудан сәтті өткендерге 7r01101 – «ересек, балалар 

кардиологиясы»мамандығы бойынша дәрігер біліктілігін беру туралы мемлекеттік үлгідегі 

құжат берілетін болады 

«Мемлекеттік үлгідегі білім туралы құжаттардың түрлері мен нысандарын және оларды 

беру ережесін бекіту туралы» ҚР БҒМ 2015 жылғы 28 қаңтардағы № 39 бұйрығының негізінде, 

2007 жылғы 27 шілдедегі «Білім туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 5-бабының 6-3) 

тармақшасына сәйкес, сондай-ақ ақи тапсырғаннан кейін резидентураны бітіргені туралы куәлік 

беріледі. ҰЭО ҚР ДСМ және СР м.а. 31.07.2015 ж. №647 бұйрығымен бекітілген 

резидентураның медициналық мамандықтары бойынша жаңа кәсіптік оқу бағдарламасының 

7r01101 – «ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша санаты жоқ маман 

сертификатын, жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын 

іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларын, 11) «білім 

туралы» 2007 жылғы 27 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 5-бабы 
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Резиденттерді қабылдау және іріктеу процедуралары 4-Стандартта егжей-тегжейлі 

сипатталған. 

Резиденттерді қабылдауға қатысты нормативтік Қағидалардың талаптарына сәйкес 

(іріктеу критерийлері мен Саны), оқыту процесін, білім мен дағдыларды бағалауды, оқытудың 

белгіленген нәтижелерін, бағдарламаны басқаруды іске асыру 

Түлектерге дәрежелер беру, дипломдар, сертификаттар немесе басқа да ресми біліктілік 

куәліктерін беру арқылы оқуды аяқтауды құжаттау 

Дипломнан кейінгі даярлық сапасын қамтамасыз ету бағдарламасын іске асыру 

Бағдарламаның Халық денсаулығы мен медициналық қызмет көрсету қажеттіліктеріне 

сәйкестігі 

Миссияға қол жеткізуге қатысты басшылық пен қызметкерлерді мерзімді бағалаудың 

принциптері мен тәсілдері енгізілді.  

Барлық лицензияланған мамандықтар бойынша резидентура бағдарламаларының 

орындалуын үйлестіруді, бақылауды және іске асырылуын мониторингілеуді Басқарма 

Төрағасының клиникалық-ғылыми және инновациялық қызмет жөніндегі орынбасарының 

жетекшілігімен БЖБ бөлімі жүзеге асырады. 

8.2 Академиялық көшбасшылық 

Орталықта (орталықтың жарғысында, басқару құрылымында, бөлімшелер туралы Ережеде 

және лауазымдық нұсқаулықтарда) көзделген басқару жүйесі жұмыс істейді. Дипломнан кейінгі 

білім беруді дамыту стратегиясына жауаптылар анықталды. 

Дипломнан кейінгі білім беруді дамыту стратегиясына Басқарма Төрағасының ғылыми-

клиникалық және инновациялық қызмет жөніндегі орынбасары жауапты болып табылады. 

Дипломнан кейінгі білім беру бөлімі ҒЗЖ менеджмент бөлімімен және басқа бөлімдермен 

бірлесіп барлық оқу-әдістемелік материалдарды әзірлеу және бекіту, қызметтің орындалуына 

бақылау жүргізу арқылы оқыту процесін қамтамасыз етеді.  

ҚББ бөлімі жоғары кәсіптік дипломнан кейінгі білім беру мамандарын даярлауды 

ұйымдастыруды жүзеге асыратын ҰҒХО әкімшілік құрылымдық бөлімшесі болып табылады. 

ҚББ бөлімінің мақсаты резидентура нысанында әртүрлі бейіндегі жоғары білікті ПОҚ ғылыми 

және кадрларының қызметін дайындау және үйлестіру болып табылады. ПДО бөлімі ҰҚО 

құрылымына сәйкес оқу және оқу емес бөлімшелермен өзара іс-қимыл жасайды және олардың 

қарым-қатынасын реттейді. Бөлімнің жұмысына жалпы басшылықты бастық жүзеге асырады. 

Бастық орталықтың ғылыми-клиникалық және инновациялық қызметі Басқарма төрағасының 

орынбасарына тікелей бағынады. 

Бөлім меңгерушілері оқу үлгерімін ағымдағы және аралық бақылауды ұйымдастыру және 

оның тиімділігі, пәндер бойынша аралық аттестаттау үшін тікелей жауапты болады, 

академиялық күнтізбеге, жұмыс бағдарламасына, силлабусқа және емтихан кестесіне сәйкес 

оқу пәнінің бейіні бойынша емтихандарға кеңес береді және қабылдайды. 

8.3 Ресурстарды оқытуға және бөлуге арналған бюджет 

А.Н. Сызғанов атындағы ҰҒХО ресурстарды бөлу барлық клиникалық және 

параклиникалық бөлімшелердің практикалық, ғылыми, білім беру, зерттеу қызметіндегі 

жұмыстарды қозғайтын хирургиялық қызметтің барлық бағыттары бойынша жүргізіледі (8.3.1 

т.). 

Стратегиялық жоспардың негізгі бағыттарын іске асыру аясында А.Н.Сызғанов атындағы 

ҰҒХО бюджеті өз қаражаты есебінен бірнеше көздерден құралады (бағдарлама бойынша - 

резидентурада даярлау, бағдарлама бойынша – кадрлардың біліктілігін арттыру, бағдарлама 

бойынша – ТМККК және ЖТМҚ, бағдарлама бойынша – базалық қаржыландыру және МӘМС) 

(8.3.1 т.).  

Резидентура бағдарламасын қаржыландыру жыл сайынғы мемлекеттік тапсырысты 

қалыптастыруға тәуелді болады. Жыл сайын Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысымен 

жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар мамандарды даярлауға арналған 
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мемлекеттік білім беру тапсырысы бекітіледі, оған сәйкес резидентура бағдарламасын 

қаржыландыру айқындалады.  «Бір студенттің, резидентура тыңдаушысының, магистранттың, 

докторанттың (PhD) мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша Ел ішіндегі білім беру 

ұйымдарында және денсаулық сақтау саласындағы ғылыми ұйымдарда оқу құнын есептеу 

нормаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2004 

жылғы 14 маусымдағы № 474 бұйрығына сәйкес (08.08.2011 ж. жағдай бойынша өзгерістермен 

және толықтырулармен)»Медициналық және фармацевтикалық білімі бар мамандарды 

даярлауға республикалық бюджеттен бөлінетін қаражатты ұтымды пайдалану, мемлекеттік 

білім беру тапсырысы шеңберінде резидентті оқыту құнының қаржылық-экономикалық есебі 

жүргізіледі(8.3.2-т.).  

Резидентура бағдарламаларын іске асыруды қамтамасыз ету резидентура 

оқытушыларының жалақысы қорынан, білім алушыларды білім беру ресурстарымен (оқу және 

ғылыми әдебиет, Интернетке және халықаралық ақпараттық әдебиет базаларына қолжетімділік, 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялар) қамтамасыз етуден, шақырылған шетелдік 

оқытушылар есебінен бағдарламаны күшейтуден, академиялық ұтқырлық бағдарламасынан 

және резиденттердің халықаралық және республикалық конференцияларға, семинарларға 

қатысу мүмкіндігінен тұрады (Б.8.3. 2).  

Қаржы ресурстарын пайдаланудың (бөлуді қоса алғанда) тиімділігін қамтамасыз ету 

мақсатында қаржы-экономикалық бөлім құрылды, ол қаржы ресурстарын қалыптастыру және 

пайдалану нәтижелерін қарайды (8.3.2-т.).  

ҰҒХО-да үлкен көңіл бөлінеді: 

- әр оқытушының өз жұмысының нәтижелеріне жеке үлесін күшейту; 

- құрылымдық бөлімше мен оқытушылар қызметінің барлық түрлерінің түпкілікті 

нәтижелеріне бағдарлау; 

- құрылымдық бөлімшенің ерекшелігін ескере отырып, негізгі көрсеткіштердің 

өзгергіштігі; 

- ПОҚ өзін-өзі дамыту үшін жалақыны үнемдеу қорын пайдалану мүмкіндіктері; 

- құрылымдық бөлімшенің және әрбір оқытушының жұмыс жоспарын нақтылау; 

- бірыңғай критерийлерді әзірлеу есебінен саралаудың ашықтығы; 

- бақылау тапсырмаларын уақтылы орындау; 

- ПОҚ-ның сараланған еңбегіне ақы төлеу; 

- ПОҚ мотивация деңгейін арттыру;  

- ұжымда еңбек тәртібін күшейту. 

Оқытушыларға материалдық көмек көрсетіледі (кәсіподақ жүйесі бойынша), ПОҚ ғылыми 

қызметін ынталандыру (жоғары импакт-факторы бар мақалаларға ақы төлеу, ҒТП қатысу) 

жүзеге асырылады, бұл резидентурада білім беру процесіне инновацияларды енгізуге ықпал 

етеді  (8.3.2 т.). 

Тоқсан сайын ҰҒХО қаржылық қызметі Директорлар кеңесінің отырысында 

қарастырылады.  Сонымен қатар, қаржылық қызмет нақты қаржылық көрсеткіштерді қолдану 

арқылы бағаланады. Келесі көрсеткіштер ҰҒХО тұрақты қаржылық жағдайын сипаттайды. 

Бухгалтерлік есептің деректері бойынша барлық көрсеткіштер орындалады және ҰҒХО 

қаржылық жағдайы тұрақты болып есептеледі. 

8.4. Әкімшіліктендіру және менеджмент  

Орталықтың профессор-оқытушылар құрамы мен қызметкерлерінің қызметі ұйымның 

директоры бекіткен ішкі еңбек тәртібі мен лауазымдық нұсқаулықтардың ережелеріне сүйеніп 

жүзеге асырылады. 

Ұйым ғылыми-педагогикалық кадрларды даярлау және қайта даярлау бойынша мақсатты 

бағытталған жұмыстар жүргізеді. Ғылыми-педагогикалық кадрларды іріктеу және орналастыру 

қолданыстағы заңнаманың ережелері бойынша еңбек шарттарын жасасу, сондай-ақ бос жұмыс 

орындарға конкурстық түрде ауыстыру арқылы жүзеге асырылады (8.4.1 т.). 



 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы               

32 

 

7R01101-»ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша ҰҒТО ғылыми – 

педагогикалық кадрларының жалпы саны 4 (100%) білікті дәрігер, 2 (50%) - PhD; ғылым 

кандидаты - жоқ. Ғылыми дәрежелері мен атақтары бар оқытушылардың үлесі 50% құрайды 

(8.4.1 т.). 

Соңғы жылдары Орталықтың ПОҚ арасында оң импакт-факторы бар басылымдарда 

ғылыми жарияланымдар санының едәуір артқаны байқалады. 2022 жылы нөлдік емес импакт-

факторы бар басылымдардағы ғылыми мақалалар саны – 7 (8.4.1-тармақ). 

ҚР Үкіметінің қаулысына сәйкес, 2018 жылы 05 сәуірде «А.Н.Сызғанов атындағы ұлттық 

ғылыми хирургия орталығы» АҚ мемлекеттік акциялар пакеті (100%) «С.Д.Асфендияров 

атындағы Қазақ Ұлттық медицина университеті» ҚеАҚ иелік ету және пайдалану үшін берілді, 

ол сапа менеджменті жүйесінде, оның ішінде тұрақты ішкі және сыртқы шолулар мен аудиттер, 

оның ішінде резидентура бағдарламасын қамтамасыз ететін процестерге белгілі бір түзетулер 

енгізді (8.4.2 т.). 

Орталықта ҰҒХО миссиясына, болжамына және стратегиялық даму жоспарына сәйкес 

білім беру сапасын арттыру саласындағы саясаттың жалпы стратегиясы, негізгі бағыттары, 

басымдықтары мен міндеттері анықталған. Резидентурада оқу процесінің сапасын қамтамасыз 

ету даярлық деңгейіне (МЖМБС 2022, білім беру бағдарламалары) қойылатын міндетті 

талаптарды орындаумен және ПОҚ жұмысының тиімділігін және резиденттің ЖОЖос 

орындалуын бақылау жүйесін құрумен (ашық сабақтар, қатысуды және практикалық 

дағдыларды алуды бақылау) анықталады. Оқу процесінің сапасына мониторингті білім беру 

бағдарламалары комитетінің мүшелерімен (жұмыс берушілермен, білім алушылармен) бірлесіп 

ҚББ, ОӘБ бөлімі жүргізеді (8.4.3 т), 

Алынған білім берудің тиімділігін растау кері байланыс қорытындылары - білім беру 

бағдарламаларына қанағаттану деңгейін бағалау бойынша оқитын жұмыс берушілердің жыл 

сайынғы сауалнамасына негізделеді. «Кардиология ересектер, балалар» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасы алғаш рет аккредиттеледі, сондықтан қазіргі уақытта 

сауалнама деректері жоқ(8.4.3-тармақ).  

8.5 Талаптар және нормативті актілер 

А.Н. Сызғанов атындағы ҰҒХО   мемлекеттік медициналық ғылыми орталық ретінде 

уәкілетті органдармен (ҚР ДСМ, ҚР БҒМ) және денсаулық сақтау секторымен өзара әрекеттесу 

механизмі: Қазақстан Республикасының заңнамасымен; мемлекеттік бағдарламаларды, 

Жарлықтар мен бұйрықтарды іске асырумен; денсаулық сақтауды басқару органдарымен 

шарттармен және келісімдермен; Денсаулық сақтау ұйымдарымен шарттармен және 

келісімдермен; уәкілетті мемлекеттік органдардың және медициналық ұйымдардың жазбаша 

өтініштерімен реттеледі.  

 А.Н. Сызғанов атындағы ҰҒХО  7R01101 – «Ересектер, балалар кардиологиясы» 

мамандығы бойынша резидентураның білім беру бағдарламасы іске асырылатын болады, оны 

әзірлеушілер интервенциялық кардиология, аритмология және эндоваскулярлық хирургия 

бөлімшесінің қызметкерлері болып табылады, бұл ретте олар жүрек-қан тамырлары ауруларын 

диагностикалау және емдеу бойынша 40 астам клиникалық хаттаманы әзірлеушілердің бірі 

болып табылады (8.5-т.1). 

«Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша білім беру бағдарламасын 

әзірлеу кезінде мынадай нормативтік құжаттар ескерілді: Білім туралы Заң, денсаулық сақтауды 

дамытудың 2025 жылға дейінгі мемлекеттік бағдарламасы, мамандықтар Жіктеуіші (2022), 

мемлекеттік білім беру стандарты (МЖМБС 2022), резидентура бойынша нормативтік-

құқықтық актілер. ҰҒКО жоғары оқу орнынан кейінгі білімге (резидентура) мемлекеттік 

лицензиясы бар және есуво-да кардиология бойынша білім беру бағдарламасын енгізумен 

айналысады.   

А.Н. Сызғанов  атындағы ҰҒХО ҚР БҒМ және ҚР ДСМ-мен резидентурада білім беру 

үдерісін ұйымдастыру мәселелері бойынша белсенді өзара іс-қимыл жасайды, мұны МЖМБС 
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2022 әзірлеу және іске асыру арқылы жүзеге асырады және ұлттық заңнамалық және 

бағдарламалық құжаттардың басым бағыттарымен келіседі (ҚР «Білім туралы» 2007 жылғы 27 

маусымдағы № 319-III Заңы (ҚР Білім туралы «Қазақстан Республикасының Білім және 

ғылымды дамытудың 2020 – 2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасын бекіту 

туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2019 жылғы 27 желтоқсандағы № 988 Қаулысы 

(8.5.1-т.). 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 11стандарттан сәйкес (оның ішінде 8 

базалық, 3 жақсарту стандарттары): толықтай  – 8/3. 

8 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ 

9 стандарт: ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

ҰҒХО ұйымдық құрылымды (жыл сайын ғылыми кеңесте бекітіледі), резиденттерді оқыту 

үдерісін (ҚББ бөлімі жыл сайын қайта қарайды), бағдарламаның құрылымы мен мазмұнын 

(ҚБББ бөлімі және жауапты оқытушылар), оқыту нәтижелерін (қолданыстағы МЖМБС және 

біліктілік сипаттамасына негізделеді), білім мен дағдыларды бағалауды (9-тармақ.1). 

Резиденттерді оқытудың тиімділігін арттыру үшін оқытушылар жаңа инновациялық білім 

беру технологияларын қолдана отырып сабақтар өткізеді, ситуациялық міндеттер 

пайдаланылады, клиникалық жағдайлар талданады, ойын арқылы оқыту (Іскерлік, рөлдік 

ойындар) жүргізіледі, проблемалық-бағдарланған оқыту – PBL қолданылады, командалық 

оқыту-TBL кеңінен қолданылады (9.1-тармақ). 

ҰҒШО - да ҚБББ бөлімімен инновациялар, тестология, каскадтық әдіспен оқыту 

бойынша-ҚР-да және шетелде жаңа білім беру технологияларына оқытудан өткен оқытушылар 

үнемі семинарлар өткізеді (9.1-тармақ).  

ҰҒКО жарақтандыру оқытудың белсенді әдістерін (клиникалық жағдайларды талдау, 

аралау және консилиумдар, зерттеудің диагностикалық әдістерін жүргізу, дәрігерлік 

конференцияларда есептер мен баяндамалар, апталық ғылыми-практикалық конференциялар 

және т. б.), зерттеу арқылы оқытуды (визуализациялайтын медициналық бейнелерді қарау 

бойынша интерактивті станцияларда практикалық сабақтар өткізу, интерактивті тақта, 

резиденттердің ғылыми зерттеулерге қатысуы) тиімді іске асыруға мүмкіндік береді үйірмелер 

мен ғылыми-практикалық конференциялар) (9.1 т.). 

Персоналды моральдық ынталандыру жүйесі ҚР Еңбек кодексінің, ҚР өзге де нормативтік 

актілерінің ережелеріне негізделетін болады. Орталықтың қызметкерлері мен құрылымдық 

бөлімшелерін еңбегі үшін материалдық көтермелеу Басқарма шешімімен бекітілген 

«А.Н.Сызғанов атындағы ҰҒХО»  АҚ еңбекақы төлеу, сыйлықақы беру және өзге де әлеуметтік 

төлемдер туралы ережеге» сәйкес жүргізіледі. 

ҰҒШО-да Қазақстан Республикасының ғылымы мен білімін дамытуға қосқан үлесі үшін 

мемлекеттік наградалармен марапатталған қызметкерлер жұмыс істейді. 

Осылайша, ҰҒТО оқытушылар құрамына өзінің педагогикалық шеберлігі мен кәсібилігін 

жетілдіруге және дамытуға мүмкіндік береді. ПОҚ біліктілігін арттыруды бақылауды 

инновациялық технологиялар және оқыту сапасының мониторингі бөлімі, сондай-ақ 

персоналды басқару бөлімі жүзеге асырады. 

ҰҒХО беделі және имиджі тек «келбетіне» ғана емес, білім беру нарығындағы қызметінің 

тиімділігіне шешуші әсерін тигізетін дәстүрді сақтау және дамыту арқылы сақталады. 

Ұйымның және оның бөлімшелерінің қызметін ішкі тексерулер ішкі нормативті құжаттарға 

сәйкес жүзеге асырылады және жоспарлы сипатта болады.  Басқарма Төрағасы бекіткен  ішкі 

тексерулерін жүргізудің жоспар-кестесіне сәйкес, ұйым  сапаны ішкі тексеруді (аудит) жүзеге 

асырады. Тексерудің нәтижелері бойынша тексерілген бөлімшенің жетекшісі анықталған 
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сәйкессіздіктердің болашақта пайда болуының алдын алуға бағытталған түзету әрекеттерін 

әзірлейтін болады. Түзету әрекеттерінің нәтижелілігін бөлімше жетекшісінің өзі тексереді, 

бақылауды аудитор жүзеге асырады (9.1 т.). 

ҰҒХО жүзеге асырылатын білім беру бағдарламаларын мерзімді қайта қарастыру, зерттеу 

және бағалау механизмдерін жетілдіреді және бағдарламаларды басқару процесінің сапасын 

қамтамасыз етеді. Білім беру бағдарламалары мүдделі тараптардың кері байланысы, сондай-ақ 

білім алушылардың оқу жетістіктеріне талдау жүргізу арқылы тұрақты зерттеледі және 

бағаланады. Сонымен қатар, барлық аспектілерді (мәнмәтін, ресурстар, үлгерім көрсеткіштері, 

тұтынушылардың қанағаттануы, жұмысқа орналасу және т. б.) және мүдделі тұлғалардың кең 

ауқымын қоса отырып, ДКБ секторы деңгейінде бағдарламаларды бағалау рәсімдерін, 

орталықты үнемі жетілдіріп отырады. Сонымен, клиникалық бөлімшелер деңгейінде 

бағдарламаны бағалау мақсатында ДКБ жылдық есебі түрінде аналитикалық жұмыс 

жүргізіледі. Орталық деңгейінде бағдарламаларды бағалау рәсімін жетілдіру бағдарламаның 

мәнмәтінін және арнайы пәндерді ДКБ секторының отырыстарында және ҰҒХО Ғылыми 

кеңесінің отырысында талқылау жолымен жүзеге асырылады (9.1 т.). 

ҰҒХО оқыту процесінде инновациялық технологияларды пайдалану перспективалық 

зерттеулерге, нәтижелерді талдауға, өз тәжірибесіне және медициналық жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім бойынша әдебиеттерді зерттеуге сүйеніп, жетілдіру уақыт талаптарына сәйкес 

жүзеге асырылатын қуатты материалдық-техникалық базаға негізделеді. Сәйкесінше, өткен 

тәжірибемен, ағымдағы қызметпен салыстырмалы аспекті бойынша жоғары оқу орнынан 

кейінгі медициналық білім беру бағдарламаларын жаңарту рәсімдерін жақсарту мүмкіндігі 

пайда болады (9.2 т.). 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 2 стандарттан сәйкес (оның ішінде, 1 

базалық, 1 жақсарту стандарты): толықтай – 1/1. 

9 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ 

ҚОРЫТЫНДЫ: 

Білім беру бағдарламасына сырттай бағалау жүргізу кезінде 114 стандарттың (оның 

ішінде базалық стандарттардың – 82 және жақсарту стандарттарының – 32) толық сәйкестігін 

аккредиттеудің базалық стандарттарының 70 (85,4%) және жақсарту стандарттарының 30 

(93,8%) көрсететіні анықталды; жартылай 12 Базалық Стандарт және жақсартудың 2 стандарты 

орындалды. Стандарттардың сәйкессіздігі анықталған жоқ. Жақсарту стандарттарын орындау 

білім беру ұйымының резиденттерді даярлау жөніндегі халықаралық практикаға сәйкестігін 

көрсетеді. 

 

 

5. 7R01101 – «Ересектер, балалар кардиологиясы» білім беру бағдарламасын 

жетілдіру бойынша ұсынымдар:  

1. ҰҒКО ресми сайтында резидентура бойынша жеке, жақсы көрнекі бөлім құру, онда 

резидентураның білім беру бағдарламалары бойынша негізгі ақпаратты, оның ішінде 

миссия мен түпкілікті нәтижелерді, резидентураға қабылдау ережелерін, Академиялық 

адалдық мәселелерін, резиденттердің этикасы, құқықтары мен міндеттері туралы, оқуға 

қойылатын талаптар және т. б. орналастыру қажет.) (2.1.8); 

2. Таңдау компонентіне келесі элективтер толықтырылсын: «маақ бұзылыстарындағы 

дифференциалды диагноз», «кардиологиядағы диагностиканың инновациялық әдістері», 

«аритмияны емдеу» (2.3.1) және элективтердің тақырыптарын практикалық денсаулық 

сақтаудың қазіргі қажеттіліктеріне және кардиология бойынша заманауи ғылыми 

мәліметтерге сүйене отырып жүйелі түрде жаңартып отыру; 
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3. Резиденттерді бағалау кезінде оларды тиісті әдістемелік құжаттамамен қамтамасыз ете 

отырып, ағымдағы және аралық бақылау әдістерін ұдайы қолдану қажет. Аралық 

аттестаттау үшін және қорытынды тәуелсіз аттестаттауға рұқсат ретінде GPA есебін 

енгізіңіз (Платонус). Резиденттердің өзіндік жұмысын бағалау үшін бағалау парақтарын 

әзірлеу және енгізу(3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.7, 3.2.1, 3.2.2); 

4. Резиденттерді бағалауға сыртқы емтихан алушыларды (тәуелсіз емтихан алушылар, 

стейкхолдерлер) тарту және осы процесті құжаттау (3.1.3, 7.2.1, 7.4.1); 

5. МЖМБС 2022  енгізілген білім беру бағдарламасының пәндеріне қатысты барлық 

талаптарды қанағаттандыру үшін бейіні бойынша тиісті клиникалық базалармен 

«Ересектер, балалар кардиологиясы» мамандығы бойынша резидентура бағдарламасын 

қамтамасыз ету (6.2.1); 

6. Білім беру бағдарламасы мен резиденттердің нәтижелерін іске асырудың ашықтығын, 

сондай-ақ түпкілікті нәтижелер мониторингінің ыңғайлылығын қамтамасыз ету 

мақсатында резиденттерді бағалаудың электрондық базасын (мысалы, «Платонус» 

платформасында) енгізу (7.1.1); 

7. Резиденттердің алған білімдері мен іскерліктері туралы мәліметтер алу және өз бетінше 

оқуға ынталандыру мақсатында резиденттің өзіндік жұмысын бағалау үшін бағалау 

парақтарын әзірлеу және енгізу (7.1.2). 

 

     

6.ЕАО аккредиттеу кеңесіне нұсқаулар   

ССК мүшелері 7R09115 – «Ересектер, балалар кардиологиясы» бойынша білім беру 

бағдарламаларының резидентура аккредиттеу стандарттарын сәйкестігін анықтады және 

бірауыздан ЕАО Аккредиттеу кеңесіне аталған бағдарламаны 3 жыл мерзімге аккредиттеуді 

ұсыну туралы пікірге келді.    

 ФИО Подпись 

Председатель  

 

Игимбаева Гаухар Тлеубеккызы 

 

 

 

Зарубежный эксперт 

 

Конурбаева Жылдыз Турдубаевна 

 

 

 

Академический эксперт Абеуова Бибигуль 

Амангельдиевна 

 

 

Представитель работодателей 

 

Шамсутдинова Альфия Гумаровна 

 

 

 

Представитель резидентов 

 

Әзімханов Мәди Серікұлы 
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1 қосымша.  

 

Білім беру бағдарламасының сапа бейіні және сыртқы бағалау критерийлері (жалпылау)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

С
т
а
н

д
а
р

т
  

 

 

Бағалау критерийлері 

 

 

 

 

   

С
т
а
н

д
а
р

т
т
а
р

 с
а
н

ы
  

 

 

 

 

 

БС*/СУ 

Бағалау  

Т
о
л

ы
қ

т
а
й

 с
әй

к
ес

 

    Б
ір

ш
а
м

а
 с

әй
к

ес
 

Ж
а
р

т
ы

л
а
й

 с
әй

к
ес

  

С
әй

к
ес

 е
м

ес
 

1. МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ 

НӘТИЖЕЛЕР                                            

14 9/5 9/5   

2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ                                                      22 19/3 18/3 1/0  

3. РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ                                                                            9 6/3 0/1 6/2  

4. РЕЗИДЕНТТЕР                                                                                                  20 14/6 14/6   

5. АКАДЕМИЯЛЫҚ 

ШТАТ/ОҚЫТУШЫЛАР                                 

8 7/1 7/1   

6. БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ                                                            18 11/7 10/7 1/0  

7. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН 

БАҒАЛАУ                                 

10 7/3 3/3 4/0  

8. БАСҚАРУ ЖӘНЕ 

ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ                                        

11 8/3 8/3   

9. ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ                                                               2 1/1 1/1   

  114  82/32 70/30 12/2  

    114 
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Приложение 2 

 

Список документов, изученных членами ВЭК в рамках проведения внешней оценки 

образовательной программы резидентуры  

 

№ Наименования документов Количество  
1.  Отчет по самооценке образовательной программы  

АО «Национальный научный центр хирургии им. А.Н. Сызганова» 

на соответствие стандартам аккредитации образовательных 

программ по специальности резидентуры 7R09115 «Нефрология 

взрослая, детская»  

1 

2.  Кодекс чести преподавателя 1 
3.  Академический календарь резидентуры 1 
4.  Кодекс чести слушателя резидентуры 1 
5.  Сферы компетенции выпускника резидентуры 1 
6.  Перечень документов для поступления в резидентуру 1 
7.  Политика в области качества ННЦХ 1 
8.  Положение о промежуточной аттестации 1 
9.  Положение об итог. госуд. аттестации 1 
10.  Портфолио резидентов 2 
11.  Журналы посещаемости резидентов по дисциплинам 5 
12.  Экзаменационные ведомости 5 
13.  Сертификаты повышения педагогической квалификации 2 
14.  Положение об организации учебного процесса 1 
15.  Положение об отделе ПО 1 
16.  Справочник -путеводитель 2021 1 

 

 

 

 


